

ANEJO Nº 10: JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS

ÍNDICE

1.- COSTES INDIRECTOS

2.- RELACIÓN DE PRECIOS UNITARIOS.

3.- JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS.

1.- COSTES INDIRECTOS

El cálculo de todos los precios se basará en la obtención de los costes directos e indirectos precisos para la aplicación de la fórmula:

$$P = (1+K/100) C$$

En la que:

- Pn : precio de ejecución material
- K : porcentaje de costes indirectos
- C : coste directo de la unidad

K será constante para todos los precios del proyecto y se expresará con una sola cifra decimal.

De acuerdo con la Orden Ministerial de 12 de Junio de 1.968, se consideran costes indirectos para estas obras los siguientes conceptos:

1. Imprevistos

Que se fija en el 1% de los costes directos, de acuerdo con la citada O.M

2.- Personal

Técnico y administrativo adscrito exclusivamente a la obra, que por comparación con otras similares, se fija en el 1,5%.

3.- Construcción

De un almacén con oficina, de un taller mecánico y de carpintería, etc., que se estima en el 0,5% de los costes directos.

4.- Análisis

Análisis de los materiales, pruebas y ensayos de laboratorio y control de obra, a realizar antes y durante la misma, que son necesarios, tanto para determinar las propiedades geomecánicas, granulométricas y plásticas de los materiales que se usarán, así como otros índices del terreno donde se ubicará esta obra, evaluándose en el 1% de los costes directos.

La estimación de estos porcentajes asciende, al 6%, que se incluye en la justificación de cada precio, bajo el concepto: "%CI 6.000 % Costes indirectos.(s/total)".

2.- RELACIÓN DE PRECIOS UNITARIOS.

MANO DE OBRA (PRESUPUESTO)

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	UD.PRECIO/UD.	
A013M000	Ayudante montador	h	31,92
MDPGI2014	Delineante Proyectista Metal Gipuzkoa	h	39,00
MO1GI2014	Oficial 1ª metal	h	33,89
MO2GI2014	Oficial 2ª metal	h	32,86
MPEGI2014	Ayudante metal	h	31,92
MTMGI2014	Titulado Medio Metal Gipuzkoa	h	40,00
MTSGI2014	Titulado Superior Metal Gipuzkoa	h	42,00
O01OA020	Capataz	h	35,74
O01OA030	Oficial primera	h	33,89
O01OA040	Oficial segunda	h	32,86
O01OA050	Ayudante	h	31,92
O01OA060	Peón especializado	h	30,73
O01OB010	Oficial 1ª encofrador	h	33,89
O01OB080	Ayudante cantero	h	31,92
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	h.	32,86
O01OB195	Ayudante fontanero	h.	31,92
O01OB270	Oficial 1ª jardinería	h	33,89
U01AA011	Peón ordinario	h	30,26
U01AA091	Oficial primera cantero	h	33,89
U01AA505	Cuadrilla E	h	40,00
U01AYFON	Ayudante hidráulica/fontanería	h	31,92
U01EL001	Oficial 1ª electricidad	H	33,89
U01FR009	Peón especializado Jardinero	h	30,73
U01FR013	Peón jardinero	h	30,73
U01FX001	Oficial 2ª cerrajería	h	32,86
U01FX003	Ayudante cerrajería	h	31,92
U01FY631	Ayudante electricidad	h	31,92
U01OFFON	Oficial 1ª hidráulica/fontanería	h	33,89
__11000120	Oficial 1ª montador	h	33,89
mo008	Oficial 1ª fontanero	h	33,89

MAQUINARIA (PRESUPUESTO)

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	UD.PRECIO/UD.	
026020	CAMION GRUA-BRAZO INCORP. TRANSP. 6T ELEV. 3T.	h	28,90
BETPEN 001	Betula pendula 8/10	ud	80,00
C01030008	RETROEXCAVADORA 75 HP	h	37,03
C01040002	Camión grúa 150 HP 12 Tn	h	39,00
C01050003	Equipo para vibrado interno del hormigón	h	38,00
C1501700	Camión transporte 20Tn con conductor	h	30,32
CAMIN GRUA	Camión grua 12 m de altura	h	60,00
M02LA201	Hormigonera 250 l.	h	1,58
M03MC110	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	h	420,00
M04MX001	Bombeado hormigón 56 a 75 M3	m3	12,00
M04MX020	Bomba autoaspirante diesel 42,5 CV	h	9,65
M04MX100	Despl.y Mont. camión bomba	ud	131,40
M05DC030	Dozer cadenas D-8 335 CV	h	86,37
M05EC010	Minieexcavadora de cadenas 9-13 CV	h	41,00
M05EC020	Excavadora hidráulica cadenas 135 CV	h	67,20
M05EC040	Excavadora hidráulica cadenas 310 CV	h	115,36
M05EN030	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	h	57,21
M05EN031	Retroexcavadora neumáticos 75 HP	h	37,03
M05FP020	Fresadora pavimento en frío a=1000 mm.	h	190,40
M05FP022	Cortadora doble disco	h	2,39
M05FP024	Cortadora horm. disco diamante	h	8,50
M05PC020	Pala cargadora cadenas 130 CV/1,8m3	h	45,99
M05PN010	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	h	50,49
M05PN030	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	h	56,09
M06CM030	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	h	4,00
M06CM040	Compre.port.diesel m.p. 10 m3/min. 7 bar	h	11,95
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	h	1,89
M06MR230	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	h	11,30
M07CB004	Camión 6 tm	h	25,00
M07CB008	Camión bañera de 25 T.	h	60,00
M07CB010	Camión basculante 4x2 10 t.	h	37,03
M07CB020	Camión basculante 4x4 14 t.	h	44,52
M07CB026	Camión cist.bitum.c/lanza 10.000 l.	h	42,77
M07CG010	Camión con grúa 6 t.	h	40,80
M07CG025	Grua automovil	h	41,80
M07CG035	Grúa telescópica autoprop. 20 t.	h	65,70
M07DM020	Dumper convencional 2.000 kg.	h	5,22
M07W110	km transporte hormigón	m3	0,27
M08BO020	Barredora remolcada c/motor auxiliar	h	11,20
M08BO220	Barredora nemát autropopulsad	h	15,20
M08CA110	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	h	29,40
M08EA100	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	h	102,00
M08NM010	Motoniveladora de 135 CV	h	56,00
M08NM020	Motoniveladora de 200 CV	h	62,00
M08RB020	Bandeja vibrante de 300 kg.	h	5,20
M08RL010	Rodillo vibrante manual tándem 800 kg.	h	6,35
M08RN040	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	h	45,00
M08RT050	Rodillo vibrante autoprop. tándem 10 t.	h	50,40
M08RV020	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t.	h	57,12
M10HV030	Vibrador hormigón neumático 100 mm	h	1,98
M10MR030	Rodillo auto.90 cm. 1 kg/cm.gene	h	5,51
M10PN010	Motoazada normal	h	4,76
M11HV120	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.	h	4,75
M11MM030	Motosierra gasol.L.=40cm. 1,32 CV	h	2,80
M12O010	Equipo oxicorte	h	4,91
M37GA000	Regla vibradora	h	1,45
M39AP001	Marcadora autopropulsada	h	6,40
M39AP005	Equipo ligero marcas viales	h	12,00
M40SE116	Motocultor	h	5,66

MAQUINARIA (PRESUPUESTO)

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	UD.PRECIO/UD.	
MQ06000K17	Martillo rompedor hidráulico Korota 1700	h	38,03
MQCORAS	Maquina corta-asfalto	h	13,32
MX50N060	Canon de desbroce a vertedero	m3	0,90
MX50N070	Canon de escombros a vertedero	m3	6,00
MX50N080	Canon de tierra a vertedero	m3	0,44
TALPER	Taladro percutor	h	45,00
U02AK000	Transporte compresor	ud	52,23
U02AK001	Martillo compresor 2.000 l/min	h	3,91
U02FK012	Retro-giro 20 T cazo 1,50 m3	h	65,00
U37BA002	Retroexcavadora	h	40,00
__01024580	Hidrante tipo Atlas 100 y piezorio	ud	1.200,00
__12030122	Retroexcavadora de 125 CV	h	62,00
__12030500	Grúa automóvil 5 Tn.	h	42,18

MATERIALES (PRESUPUESTO)

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	UD.	PRECIO/UD.
011ACCES	Acces.y pequeño mater.instal.eléc.	u	0,98
018LR-MS4	Pluviómetro RSD-Bex de RAIN BIRD	ud.	57,81
02ARLAV	Arena lavada de río 0-6 30 km	m3	24,47
02PIEESP	Repercusión piezas especiales	ud.	1,00
164002	CUADRO GENERAL DE MANDO Y PROTECCIÓN CON CITIGIS	ud	2.950,00
165280	PROGRAM. ASTRONOM. REGUL. NIVEL ENCENDIDO.	ud	62,33
1X16	1x16	ml	4,02
1x50mm2desnudo	Cable de cobre desnudo 1x50 mm2	ml	5,39
216001	Mortero de cemento II-S/35(1:1)	m3	80,00
5G6MM2	Cable RV-K 0,6/1 kV 4x6 mm2	ml	6,75
ACOM	Acometida de polietileno PE 100, de 63 mm de diámetro exterior, PN=10 atm y 2 mm de espesor, según UNE-EN 12201-	m	3,00
AG810	Alnus glutinosa 8/10	ud	80,00
ANTES	Antena GPRS-OMNI	ud	58,00
APAF001	Agapanthus africanus "Flor azul"	ud	3,00
ARB4R	Arqueta 60x60 cm	ud	235,00
ARCER	Ginkgo biloba 16/18	ud	285,00
ARQRECJUMBO	Arqueta acometida mod. VB1730 de RAIN BIRD de 103x69x46 cm.	ud.	623,70
ATGE	Armario de telegestión	ud	4.585,00
B01060010	Hormigón HM-20	m3	96,60
BFB26300	Tubo PE 40,DN=32mm,PN=6bar,serie SDR 11,UNE-EN 12201-2	m	4,07
BFWB2605	Accesorio p/tubos PE baja dens.DN=32mm, plást.,p/conec.presión	ud	2,82
BFYB2605	Pp.elem.mont.p/tubos PE baja dens.DN=32mm,conect.presión	ud	0,07
BJS5R200	Válvula antidren/lavado aut.p/inst.riego goteo,mat.plástico,d:1'	ud	6,08
BOQHEVAN	Boquilla serie HE VAN de RAIN BIRD	ud.	16,78
CABLEALS	Cable XZ1-S AL 3x240+N(150)mm2	ml	36,52
CAJA250CXCX	Caja registro acero inox 250mmx250 mm	ud	35,00
CAJAMEDIAS	Caja de prot y medida interior	ud	343,00
CARTOBRA1	Cartel de obra	ud	395,00
CDCB001	Cotoneaster danmerii "Coral beauty" C3L	ud	3,00
CGB250A	CGP 250A	ud	298,00
COL4MALF2	Columna 4 m	ud	612,73
COLAROD	Bolardo 27w	ud	420,50
COLCLIO9M	Columna cilíndrica 9 m	ud	1.825,20
COLUM86MACAR	Columna 8 m con brazo acartelado a 6 m	ud	1.958,02
COLUM9M	Columna 9 m	ud	565,53
CONATOR	Conector atornillable	ud	70,00
CORTEZAM2	Corteza decorativa Calibre basto	m3	175,00
E17CZ300AUX	P.P accesorios para montaje/fijación conductores electricos	ud	0,24
EFFC.7	Fábrica interior LM 25x12x5 medio pie	m2	1,26
ENCVISTO	Encofrado visto vertical u horizontal	m2	32,00
F600GR	600 gr de fibra polipropileno	ud	3,40
FILTROPRF	Filtro regulador de presión PRF-100-RBY	ud.	16,78
GC000011	Cinta señalización	ml	0,14
GRAVACEME	Mortero	t	8,00
GRIFCOMPR	Grifo de latón de 1"	ud.	10,60
HA30ARQ	Hormigón HA-30/B/20/XA2+XA2	m3	128,95
HHE001	Hedera helix "Hibernica" 100/125 C3L	ud	7,40
HM20-2023	Hormigón HM-20/B/40/ XC2 central	m3	92,00
HPL001	HYDRANGEA PANICULATA "Limelight" C5L	ud	10,00
IEC1023M	Caja de registro y comprobación	ud	31,53
IEP0017T	Soldadura aluminotérmica tipo Cadweld	ud	6,98
IEP0080M	Pica de acero cobrizado de 2 m de longitud	ud	14,92
LAIND001	Lagestroemia indica 200/250 Cont	ud	256,00
LLAVEGREY	Válvula de esfera de 32 mm. tipo Jimtem	ud.	28,32
LUM36W	Luminaria 36W FOGO	ud	1.197,82
LUMDDD	Luminaria 32W RE	ud	763,64
LUMINA32W	Luminaria 32 W RE	ud	763,64
LUMMERAKRJ	Luminaria 16w MERAK RJ_WDL	ud	763,64
M50N070	Canon de escombros a vertedero	m3	6,00
MCABELEC1	Cable eléctrico 1x1,5 mm² PE	m	0,89
MODAMPLI	Módulo de ampliación de 8 estaciones	ud.	190,00
MSPRAD	Mezcla sem.césped Pradera	k	25,00
MULTIRT	Multitubo	ml	1,02
P01AG001	Agua	m3	1,44
P01CC140	Cemento blanco BL-II/A-L 42,5 R sacos	t	188,00
P01DW090	Pequeño material	ud	1,25

MATERIALES (PRESUPUESTO)

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	UD.PRECIO/UD.	
P01LH025	Ladrillo hueco doble 24x11,5x9 cm.	m2	0,06
P08XPB249	Peldaño ecogranic 70x40x15 cm	m	28,00
P15AE002	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 2x2,5 mm2 Cu	m	1,78
P26AR50	Válvula retención bola D=32 mm	ud	114,46
P26PPL010	Collarín PE tipo Frialen D=32mm.-1"	ud	5,20
P26RDE050	Difusor 570-XF 10 cm. sector regulable	ud	18,93
P26RDR070	Codo articulado flexible tipo funny pipe	ud.	3,15
P26TPA060343	Tub.polietileno a.d. PE40 PN10 DN=32mm.	m.	1,88
P26VE104	Válvula de esfera de 32 mm. tipo Jimtem	ud	28,32
P28DA100	Mantillo limpio cribado	m3	28,07
P28DF060	Fertilizante compl.césped NPK-Mg	k	1,11
P28MP115	Mezcla sem.césped áreas deporte	k	5,26
PBAA	Agua	m3	0,02
PBENH214	Pilona móvil HOSPITALET inox Ø95x1000 mm	ud	47,25
PBENH214EB	Base pilona móvil HOSPITALET Ø120x170 mm	ud	107,10
PBENH214F	Pilona HOSPITALET DURABLE Ø95x1000 mm, material reciclado	ud	43,05
PBENVBO1	Aparca bicicletas OMEGA 2 plazas	ud	136,50
PBPC	HM-20/P/40 de central	m3	0,03
PBPM	Mort seco hidrofugado CS III W1 revoco/enlucido proyectable	k	15,00
PEQMATCONS	Pequeño material construcción/obra civil	ud.	0,98
PEQMATRIE	Accesorios y pequeño material hidráulico	ud.	1,05
PERTURIA	Pergola turia 5*2.5*4.5 m	ud	14.000,00
PIEDRAMAM	Piedra para muro mamposteria	m3	58,00
PIII40	Pintura bituminosa	k	8,49
PINTOXIR	Pintura exterior tipo oxiron acabado forja	l	41,00
PIRUS	Cornus kousa "Chinensis" 175/200	ud	95,00
PISA	Tapa y marco de fundición de 40X40	ud.	1,00
PLAFISO	Plafón soportal	ud	172,73
POSTEALUM	Poste aluminio	m	47,00
PRODIAL	Programador riego DIALOG+ de RAIN BIRD	ud	614,88
PVATR001	Perovskia atriplicifolia C3L	ud	9,60
RIEFILMALLA	Filtro ILCRBY malla 1"	ud.	16,00
ROP001	Rosmarinus offinalis "Prostratus" C3L	ud	3,00
RT001	Rhus typhina "Laciniata" 125/150 Cont	ud	42,00
RV-K2X2.5	Cable de cobre RV-K 2x2,5 mm2	ml	2,22
SB001	Salix babylonica 12/14	ud	85,00
SEÑATR	Señal aluminio triangular	ud	179,00
SEÑCIR	Señal aluminio circular 60 cm rotulado	ud	175,00
SEÑCUA	Señal cuadrada aluminio	ud	175,50
TPC00160	Tubo PVC-DE de doble capa Ø 160 mm	ml	3,87
TPC01063	Manguito	ud	0,28
TPC02063	Separador	ud	0,75
TPC05063	Hilo guía	ml	0,20
TUB160	Tubería TPC 1x160	ud	5,01
TUB3206	Tubería PE-BD PE-40 6 Atm D=32 mm.	m	1,88
TUBCOR50	Tubería protectora PEAD corrugada Ø50mm	m	2,71
TUBCORR110	Tubo de PVC corrugado Ø110	m	2,82
TUBGOTRB	Tubería goteros autocompensantes integrados cada 33 cm.	m	1,51
TUBOPVCRIGIDO20MM	Tubo pvc rígido 20mm	ml	1,18
TV001	tulvaghia violacea C2L	ud	2,00
U02MP002	Arena de cantera (1,8 T/m3)	m3	18,00
U02MP004	Arena de río (0-5mm)	m3	24,50
U02MP006	Gravilla 20/40 mm.	t	6,50
U02MP018	Suelo seleccionado procedente de préstamo o cantera	m3	4,10
U02MP020	Zahorra artif. ZA(20)/ZA(25)	t	8,00
U04AA002	Mortero	m3	90,00
U04CA001	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel	t	104,00
U04CF001	Cemento blanco BL-V 22,5 Granel	t	212,40
U04HA25B	Hormigón HA-25/B/20/ XC2 central	m3	98,00
U04HA25P	Hormigón HA-25/P/20/ XC2 central	m3	98,50
U04HA25P.1	Hormigón HA-25/P/40/I central	m3	98,90
U04JD002	Junta dilatación 10 cm/16m2 pavim	ud	0,47
U04MA500	Hormigón HL-150/C/TM central	m3	81,00
U04MA513	Hormigón HM-20/B/40/ XC2 central	m3	96,60
U04MD002	Abujardado	m2	150,00
U04PP700	Líqu. cura. imperm. PRECURING-D de COPSA	k	4,00

MATERIALES (PRESUPUESTO)

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	UD.PRECIO/UD.	
U04PP750	Desmoldeante RODASOL de COPSA	k	3,80
U04PQ001	Sika Parement	l	1,72
U04PY001	Agua	m3	0,55
U06AA001	Alambre atar 1,3 mm.	k	1,13
U06AA002	Acero B 500 S	k	0,95
U06DA010	Puntas plana 20x100	k	1,47
U06HA015	Mallazo electrosoldado 15x15 d=6	m2	2,02
U06HA016	Mallazo electrosoldado 15x15 d=8 - 2,86kg/m2	m2	2,36
U06XD001	Tablero encofrar 22 mm. 4 p.	m2	2,43
U06XK125	Entibación ligera aluminio	m2	7,78
U07AI001	Madera pino encofrar 26 mm.	m3	130,00
U07AI002	Madera pino encofrar 28 mm.	m3	136,00
U07AI005	Madera pino encofrado oculto completo	m2	4,68
U08GX002	Geotextil PP. agujado 130 g/m2	m2	0,98
U08GX005	Geotextil Geotesán NT-11 150 g/m2	m2	1,23
U08GX020	Lámina drenante DANODREN G-20	m2	9,17
U08GX022	Fijaciones para DANODREN	ud	0,11
U08GX026	Perfiles metálicos para DANODREN G-20	m	1,02
U09AI005	Albardilla	m	58,02
U16DJ101	Cartucho COPSAFLEX 11C de COPSA	k	6,00
U18WA035	RODASOL IMPRESO de COPSA	k	0,70
U26AR004L1	Válvula de esfera 1"	ud	25,22
U33EG025	Tubería gas polietileno D= 63 mm	m	7,06
U37BH555A	Baldosa hormigon abotonada o tactil direccional	m2	17,00
U37CE002	Bordillo hormigón recto 10x20	m	9,00
U37CE005	Bordillo hormigón recto 15x25	m	14,00
U37DR126	Tubo dren ranurado PVC D=110 mm.	m	2,50
U37DR250	Tubería PVC D=250 mm.	m	9,60
U37DR315	Tubería PVC D=315 mm., SN4	m	15,20
U37FD108	Tub.Fundición ductil D=100 mm	m	25,00
U37HA100	Módulo canal drenaje horm polímero 150*150	ud	42,00
U37HA105	Módulo canal drenaje horm polímero 360*390	ud	45,00
U37HA108	Módulo rejilla lineal nervada de fundición 100	ud	30,50
U37HA112	Módulo rejilla lineal nervada fundición 300	ud	37,00
U37MB012b	Alcorque 1.5 M	ud	295,00
U37MB015	Perfil PAVE EDGE y clavos de anclaje	m	27,96
U37MB023	Ban. modelo NEOBARCINO 1.8 M	ud	325,00
U37PE105	Empalme brida-enchufe D=100	ud	20,00
U37PE605	Val.compuert.bridas D=150 mm.	ud	180,00
U37SE302	Tubería TPC corrugado diám. 110	m	3,87
U37SE308	Tubería TPC corrugado diám. 160	m	4,35
U37UA035	Anillo pozo h. D=120cm.H=50cm.	ud	105,00
U37UA075	Brocal pozo h.D=120/62,5 H=60cm	ud	40,00
U37UA100	Solera prebaricada de hormigón armado	ud	100,00
U37UA205	Tapa fundición D=625mm.con aro	ud	200,00
U37UA206	Tapa fundición D=600mm. con aro tipo D400	ud	148,00
U37UA210	Tapa fundición 0,4*0,4 y marco tipo D400	ud	180,00
U37UA240	Ladrillo hueco sencillo	ud	0,07
U37UA255	Pate 25x31cm. D=18mm.	ud	6,05
U37UA500	Junta Forsheda/ Algaher / Korn-Sil / Contour	ud	45,00
U37VV105	Cinta señalizadora	m	0,14
U37XA008	Arqueta ulma self200 o similar	ud	167,00
U37XA010	Arqueta HF-III c/tapa D400	ud	384,05
U39AR002	Arido ofítico mezclas bitum.	t	21,50
U39AR004	Arido calizo mezclas bitum.	t	15,00
U39BF101	Fabr. y tte. de hormigón	m3	7,79
U39BF104	Colocación horm. en cimientos	m3	4,49
U39BT002	Betún asfáltico B 50/70	t	760,00
U39CS000	Escollera media de 100-500 kg	m3	25,80
U39CS001	Escollera de 1.000 kg	m3	28,00
U39EM001	Emulsión asfáltica ECR-1	t	249,76
U39EM005	Emulsión asfáltica ECL-1	t	257,60
U39FL001	Filler de aportación	t	105,00
U39VA002	Pintura marca vial acrílica	k	2,00
U39VF093	Señal rectangular 400x600 mm nivel 2	ud	76,50
U39VH003	Panel reflec. en chapa hierro nivel 2	m2	67,00
U39VZ001	Esferitas de vidrio N.V.	k	1,00

MATERIALES (PRESUPUESTO)

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	UD.PRECIO/UD.	
U39VÑ115	Barandilla de acero galvanizado pintado, a base de redondos	m	81,00
U40AK60ARQ	Arqueta rectangular mod. Estándar- VB-STD de RainBird con cierre	ud	34,99
U40BA005A	Tierra vegetal de 1º	m3	25,00
U40BA005B	Mezcla Tierra vegetal al 33%	m3	65,00
U40BD006	Abono	k	0,66
U40MA012	Carpinus betulus "Fastigiata" 16/18	ud	261,00
U40MA012A	Acer x freemanii "Autumn blaze" 16/18	ud	210,00
U40MA101	Tutor	ud	1,43
UARQ40X25	Arqueta PE AD rectangular 40x25x22 cm	ud.	10,40
UEV1	Electroválvula.PGA 1" sol. 24V de RAIN BIRD	ud	127,00
UEV12	Electroválvula PGA 1" sol.24V de RAIN BIRD	ud	74,30
UMCONT32	Contador de chorro múltiple Ø32 de latón	ud.	128,31
VENTAUTO	Ventosa automática	ud.	15,16
VREGPRES	Valvula reguladora de presión ajustable Ø1"	ud.	95,90
WS001	wisteria floribunda 125/150 C5L	ud	14,00
__17204070	Tapa fund. 40 cm-40 Tn	ud	119,50
__17204071	Rejilla fundición 50x30	ud	33,57
__EN00132	Encofrado plano oculto y desencofrado m2	m2	27,46
arqib	Arqueta prefabricada iberdrola	ud	706,69
cableaislad1x50	Cable de cobre aislado 750V 1x50 mm2	ml	5,90
cablecu2.5	Cable de cobre ES07Z1-K 0.6/1 kV 1x2,5mm2	ml	0,85
cajaclavex	Caja clavado alumbrado público	ud	22,10
cunsdnd	ENVOLVENTE DE ACERO INOXIDABLE	ud	2.600,00
edifprefsubest	Edificio prefabricado,celda 2L2P, programacion, CGBT SUBTRER	ud	68.985,00
eko4	Papelera Eko4 de urbabil o similar	ud	520,00
enchufe schuko16a	Base enchufe schuko 16A	ud	13,93
equipoper36kv	Equipo operaciones 24 kV	ud	465,22
heprz11x240	Cable de aluminio HEPRZ 12/20kV 1x240mm2 + H16	ml	12,10
int10aalum	Interruptor 10A alumbrado	ud	11,62
intbor-b	Interconexión MT Borna/Borna	ud	991,00
inttrctbt	Interconexión BT entre transformador y CBT	ud	958,20
lum32wsa	Luminaria MERAK 32W SA	ud	763,64
lumemergn200	Luminaria emergencia LED 200 lumenes	ud	60,38
lumestancaled	Luminaria estanca LED	ud	89,01
matauil	Material auxiliar delineacion	ud	45,00
matselladotub	Espuma sellado huecos	ud	1,97
mt11arp050c	Tapa de PVC, para arquetas de fontanería de 30x30 cm	ud	30,00
mt11arp100a	Arqueta de polipropileno, 30x30x30 cm.	ud	45,00
mt26aaa033a	Anclaje mecánico con taco de nylon y tornillo de acero galvaniza	ud	0,29
mt37sve030d	Válvula de esfera de latón niquelado para roscar de 1", con mando de cuadrado.	ud	9,50
mt37www105q	Collarín de toma en carga de fundición dúctil con recubrimiento de resina epoxi, para tubos de polietileno o de PVC de 110 mm de	ud	105,00
pasgalv	Pasamanos tubo hueco galvanizado	m	20,00
peqmater	Pequeño material	ud	0,58
picatiera	Pica de tierra 2m 14mm diam.	ud	17,84
rvk3g2.5	Cabe RV-K 3x2.5mm2	ml	2,52
tapa40x4055	Tapa metálica 60x60 cm	ud	95,00
taparqib	Tapa arqueta iberdrola	ud	139,09
terrazo	Baldosa terrazo acabado piedra 40x40	m2	18,50
trafotrif630jhs	Transformador trifásico 400 kVA 13,2/0,42 kV	ud	17.857,00
tubio40mm	Tubo de acero inoxidable 25 mm	ml	9,52
tubo 40mm	Tubo tpc 40 mm	ml	2,77
tuboflex20mm	Tubo flexible alma metálica 20 mm	ml	5,85

3.- JUSTIFICACIÓN DE PRECIOS.

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
01.00	pa PUESTA EN OBRA DE MAQUINARIA			
		Sin descomposición		
		COSTE UNITARIO TOTAL	2.000,00	
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL EUROS			
01.12	ud DEMOLICIÓN DE POZO O ARQUETA HASTA 3 M.			
U01AA011	2,000 h	Peón ordinario	30,26	60,52
MQ06000K17	1,500 h	Martillo rompedor hidráulico Korota 1700	38,03	57,05
M05EN031	1,500 h	Retroexcavadora neumáticos 75 HP	37,03	55,55
		COSTE UNITARIO TOTAL	173,12	
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y			
TRES EUROS con	DOCE CÉNTIMOS			
01.G	pa CLASIFICACIÓN Y GENERACIÓN DEL PUNTO LIMPIO			
		Sin descomposición		
		COSTE UNITARIO TOTAL	500,00	
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS EUROS			
012	ud. PROGRAMADOR DIALOG+ PARA 8 ESTACIONES RAIN BIRD			
U01OFFON	2,000 h	Oficial 1ª hidráulica/fontanería	33,89	67,78
PRODIAL	1,000 ud	Programador riego DIALOG+ de RAIN BIRD	614,88	614,88
%CI	6,827 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	40,96
		COSTE UNITARIO TOTAL	723,62	
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS			
VEINTITRÉS EUROS con	SESENTA Y DOS CÉNTIMOS			
013	ud. MÓDULO DE AMPLIACIÓN DE 8 ESTACIONES			
U01OFFON	0,500 h	Oficial 1ª hidráulica/fontanería	33,89	16,95
MODAMPLI	1,000 ud.	Módulo de ampliación de 8 estaciones	190,00	190,00
%CI	2,070 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	12,42
		COSTE UNITARIO TOTAL	219,37	
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS			
DIECINUEVE EUROS con	TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS			
014	ud. TARJETA GPRS PARA MODEM DIALOG+			
		Sin descomposición		
		COSTE UNITARIO TOTAL	72,00	
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS			
016	ud. PLUVIÓMETRO RSD-BEX DE RAIN BIRD			
U01EL001	0,150 H	Oficial 1ª electricidad	33,89	5,08
U01FY631	0,150 h	Ayudante electricidad	31,92	4,79
018LR-MS4	1,000 ud.	Pluviómetro RSD-Bex de RAIN BIRD	57,81	57,81
011ACCES	10,000 u	Acces.y pequeño mater.instal.eléc.	0,98	9,80
0111ACC	1,000 ud.	Colocación exterior	35,00	35,00
%CI	1,125 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	6,75
		COSTE UNITARIO TOTAL	119,23	
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE			
EUROS con	VEINTITRÉS CÉNTIMOS			
02011	ud. ARQUETA PARA ACOMETIDA DEL RIEGO			
EFFC.7	46,580 m2	Fábrica interior LM 25x12x5 medio pie	1,26	58,69
PBAA	0,540 m3	Agua	0,02	0,01
PBPC	81,070 m3	HM-20/P/40 de central	0,03	2,43
PBPM	0,080 k	Mort seco hidrofugado CS III W1 revoco/enlucido proyectable	15,00	1,20
PISA	27,980 ud.	Tapa y marco de fundición de 40X40	1,00	27,98
O01OA030	0,170 h	Oficial primera	33,89	5,76
O01OA060	0,300 h	Peón especializado	30,73	9,22
%CI	1,053 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	6,32
		COSTE UNITARIO TOTAL	111,61	
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS			
con SESENTA Y	UN CÉNTIMOS			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN		CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02012		ud.	ACOMETIDA RED GENERAL AGUA DE Ø32 MM. A Ø32 MM.			
				Sin descomposición		
				COSTE UNITARIO TOTAL		131,00
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UN			
	EUROS					
02031		ud.	FILTRO ALTA CAPACIDAD ILCRBY DE RAIN BIRD			
O01OA030	0,800 h		Oficial primera	33,89		27,11
O01OA060	0,800 h		Peón especializado	30,73		24,58
RIEFILMALLA	1,000 ud.		Filtro ILCRBY malla 1"	16,00		16,00
%CI	0,677 %		Costes indirectos..(s/total)	6,00		4,06
				COSTE UNITARIO TOTAL		71,75
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS			
	con SETENTA Y					
			CINCO CÉNTIMOS			
0204		ud.	CONTADOR DE CHORRO MÚLTIPLE Ø32			
U01OFFON	0,500 h		Oficial 1ª hidráulica/fontanería	33,89		16,95
U01AYFON	0,500 h		Ayudante hidráulica/fontanería	31,92		15,96
UMCONT32	1,000 ud.		Contador de chorro múltiple Ø32 de latón	128,31		128,31
%CI	1,612 %		Costes indirectos..(s/total)	6,00		9,67
				COSTE UNITARIO TOTAL		170,89
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA			
	EUROS con OCHENTA					
			Y NUEVE CÉNTIMOS			
0211		ud.	VÁLVULA MAESTRA 1"			
U01OFFON	0,500 h		Oficial 1ª hidráulica/fontanería	33,89		16,95
U01AYFON	0,500 h		Ayudante hidráulica/fontanería	31,92		15,96
U01EL001	0,080 H		Oficial 1ª electricidad	33,89		2,71
UEV1	1,000 ud		Electroválvula.PGA 1" sol. 24V de RAIN BIRD	127,00		127,00
U26AR004L1	2,000 ud		Válvula de esfera 1"	25,22		50,44
%CI	2,131 %		Costes indirectos..(s/total)	6,00		12,79
				COSTE UNITARIO TOTAL		225,85
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS			
	VEINTICINCO EUROS con					
			OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS			
0212		ud.	ELECTROVÁLVULA 1", MODELO 100-PGA DE RAIN BIRD			
U01OFFON	0,500 h		Oficial 1ª hidráulica/fontanería	33,89		16,95
U01AYFON	0,500 h		Ayudante hidráulica/fontanería	31,92		15,96
U01EL001	0,080 H		Oficial 1ª electricidad	33,89		2,71
UEV12	1,000 ud		Electroválvula PGA 1" sol.24V de RAIN BIRD	74,30		74,30
%CI	1,099 %		Costes indirectos..(s/total)	6,00		6,59
				COSTE UNITARIO TOTAL		116,51
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISÉIS			
	EUROS con					
			CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS			
0221		ud.	TUBERÍA DE PE-BD (PE 32) DE 32 MM. X 6 ATM			
U01OFFON	0,047 h		Oficial 1ª hidráulica/fontanería	33,89		1,59
U01AYFON	0,056 h		Ayudante hidráulica/fontanería	31,92		1,79
TUB3206	1,000 m		Tubería PE-BD PE-40 6 Atm D=32 mm.	1,88		1,88
02ARLAV	0,100 m3		Arena lavada de río 0-6 30 km	24,47		2,45
02PIEESP	0,184 ud.		Repercusión piezas especiales	1,00		0,18
%CI	0,079 %		Costes indirectos..(s/total)	6,00		0,47
				COSTE UNITARIO TOTAL		8,36
			Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con			
	TREINTA Y SEIS					
			CÉNTIMOS			
0301		ud.	VÁLVULA DE ESFERA DE POLIPROPILENO DE 32 MM TIPO JITEM			
U01OFFON	0,250 h		Oficial 1ª hidráulica/fontanería	33,89		8,47
U01AYFON	0,250 h		Ayudante hidráulica/fontanería	31,92		7,98
P26VE104	1,000 ud		Válvula de esfera de 32 mm. tipo Jitem	28,32		28,32
%CI	0,448 %		Costes indirectos..(s/total)	6,00		2,69

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
			COSTE UNITARIO TOTAL	47,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE				
EUROS con				
CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
0301PP	ud	VÁLVULA DE ESFERA DE POLIPROPILENO DE 32 MM TIPO JITEM		
U01OFFON	0,250 h	Oficial 1ª hidráulica/fontanería	33,89	8,47
U01AYFON	0,250 h	Ayudante hidráulica/fontanería	31,92	7,98
LLAVEGREY	1,000 ud.	Válvula de esfera de 32 mm. tipo Jitem	28,32	28,32
%CI	0,448 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	2,69
			COSTE UNITARIO TOTAL	47,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE				
EUROS con				
CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
0307	ud.	LÍNEA CABLE ELÉCTRICO.1X1,5 PE D50MM		
U01EL001	0,150 H	Oficial 1ª electricidad	33,89	5,08
U01FY631	0,150 h	Ayudante electricidad	31,92	4,79
MCABELEC1	1,000 m	Cable eléctrico 1x1,5 mm² PE	0,89	0,89
TUBCOR50	1,000 m	Tubería protectora PEAD corrugada Ø50mm	2,71	2,71
%CI	0,135 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,81
			COSTE UNITARIO TOTAL	14,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con				
VEINTIOCHO				
CÉNTIMOS				
0308	ud.	ARQUETA ESTANDAR MEDIANA PE AD 40X25X22 CM		
U01OFFON	0,150 h	Oficial 1ª hidráulica/fontanería	33,89	5,08
U01AYFON	0,150 h	Ayudante hidráulica/fontanería	31,92	4,79
U01AA011	0,060 h	Peón ordinario	30,26	1,82
UARQ40X25	1,000 ud.	Arqueta PE AD rectangular 40x25x22 cm	10,40	10,40
%CI	0,221 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,33
			COSTE UNITARIO TOTAL	23,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con				
CUARENTA Y				
DOS CÉNTIMOS				
03121	ud.	DIFUSOR SERIE 1800 SAM PRS 30PSI DE RAIN BIRD 1"		
U01OFFON	0,250 h	Oficial 1ª hidráulica/fontanería	33,89	8,47
U01AYFON	0,250 h	Ayudante hidráulica/fontanería	31,92	7,98
P26RDE050	1,000 ud	Difusor 570-XF 10 cm. sector regulable	18,93	18,93
P26PPL010	1,000 ud	Collarín PE tipo Frialen D=32mm.-1"	5,20	5,20
P26RDR070	1,000 ud.	Codo articulado flexible tipo funny pipe	3,15	3,15
%CI	0,437 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	2,62
			COSTE UNITARIO TOTAL	46,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS				
EUROS con TREINTA Y				
CINCO CÉNTIMOS				
0322	m	TUBERÍA DE PE-BD (PE 40), DE 32 MM. X 10 AT		
O01OB180	0,070 h.	Oficial 2ª fontanero calefactor	32,86	2,30
O01OB195	0,070 h.	Ayudante fontanero	31,92	2,23
P26TPA060343	1,000 m.	Tub.polietileno a.d. PE40 PN10 DN=32mm.	1,88	1,88
			COSTE UNITARIO TOTAL	6,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con				
CUARENTA Y UN				
CÉNTIMOS				
0410	m2	IMPRESIÓN SOBRE ASFALTO		
O01OA030	0,180 h	Oficial primera	33,89	6,10
U01AA011	0,220 h	Peón ordinario	30,26	6,66
U18WA035	4,000 k	RODASOL IMPRESO de COPSA	0,70	2,80
U04PP750	0,200 k	Desmoldeante RODASOL de COPSA	3,80	0,76
U04PP700	0,150 k	Líqu. cura. imperme. PRECURING-D de COPSA	4,00	0,60
M37GA000	0,010 h	Regla vibradora	1,45	0,01

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
M05FP022	0,050 h	Cortadora doble disco	2,39	0,12
U16DJ101	0,100 k	Cartucho COPSAFLEX 11C de COPSA	6,00	0,60
%CI	0,177 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,06

COSTE UNITARIO TOTAL 18,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con

SETENTA Y UN

CÉNTIMOS

0501	ud.	PASATUBOS TUBO CORRUGADO Ø110 PARA PASO BAJO PAVIMENTOS		
O01OA030	0,120 h	Oficial primera	33,89	4,07
U01AA011	0,120 h	Peón ordinario	30,26	3,63
TUBCORR110	1,000 m	Tubo de PVC corrugado Ø110	2,82	2,82
PEQMATCONS	1,000 ud.	Pequeño material construcción/obra civil	0,98	0,98
%CI	0,115 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,69

COSTE UNITARIO TOTAL 12,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con

DIECINUEVE

CÉNTIMOS

0504	ud.	ARQUETA RECTANGULAR MODELO ESTÁNDAR- VB-STD RAINBIRD CON CIERRE		
U01OFFON	0,600 h	Oficial 1ª hidráulica/fontanería	33,89	20,33
U01AYFON	0,600 h	Ayudante hidráulica/fontanería	31,92	19,15
U40AK60ARQ	1,000 ud	Arqueta rectangular mod. Estándar- VB-STD de RainBird con cierre	34,99	34,99
%CI	0,745 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	4,47

COSTE UNITARIO TOTAL 78,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO

EUROS con NOVENTA

Y CUATRO CÉNTIMOS

11332	m	APERTURA Y CIERRE DE ZANJAS DE DIMENSIONES 50 X 30 CM.		
U01AYFON	0,230 h	Ayudante hidráulica/fontanería	31,92	7,34
%CI	0,073 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,44

COSTE UNITARIO TOTAL 7,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con

SETENTA Y OCHO

CÉNTIMOS

11333	ud.	APERTURA Y CIERRE DE ZANJAS DE DIMENSIONES 30X20 CM		
U01AYFON	0,200 h	Ayudante hidráulica/fontanería	31,92	6,38
%CI	0,064 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,38

COSTE UNITARIO TOTAL 6,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con

SETENTA Y SEIS

CÉNTIMOS

13.1	pa	ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD LEGARRE		
-------------	-----------	---	--	--

Sin descomposición

COSTE UNITARIO TOTAL 25.721,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO MIL

SETECIENTOS

VEINTIÚN EUROS

17.01.01	t	HORMIGÓN		
-----------------	----------	-----------------	--	--

Sin descomposición

COSTE UNITARIO TOTAL 21,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con

OCHENTA Y

CINCO CÉNTIMOS

17.01.07	t	MEZCLAS (01, 02 Y 03) DISTINTAS DE LAS ESPECIFICADAS EN 17.01.06		
-----------------	----------	---	--	--

Sin descomposición

COSTE UNITARIO TOTAL 40,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS

17.02.01	t	MADERA		
-----------------	----------	---------------	--	--

Sin descomposición

COSTE UNITARIO TOTAL 25,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
con VEINTIÚN				
17.02.03	t CÉNTIMOS PLÁSTICO			
			Sin descomposición	
			COSTE UNITARIO TOTAL	50,42
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con			
CUARENTA Y				
17.03.02	t DOS CÉNTIMOS MEZCLAS BITUMINOSAS DISTINTAS DE LAS ESPECIFICADAS EN 17.03.01			
			Sin descomposición	
			COSTE UNITARIO TOTAL	12,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS			
17.04.05	t HIERRO Y ACERO			
			Sin descomposición	
			COSTE UNITARIO TOTAL	0,01
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con UN			
CÉNTIMOS				
17.05.04	t TIERRA Y PIEDRAS DISTINTAS DE 17.05.03			
			Sin descomposición	
			COSTE UNITARIO TOTAL	4,02
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con			
DOS CÉNTIMOS				
17.09.03	pa OTROS RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN CON SUST. PELIGROSA			
			Sin descomposición	
			COSTE UNITARIO TOTAL	254,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS			
CINCUENTA Y CUATRO				
300.001	m2 DESPEJE Y DESBROCE DEL TERRENO			
O01OA020	0,001 h Capataz		35,74	0,04
O01OA060	0,002 h Peón especializado		30,73	0,06
M08NM010	0,001 h Motoniveladora de 135 CV		56,00	0,06
M05PC020	0,001 h Pala cargadora cadenas 130 CV/1,8m3		45,99	0,05
M07CB020	0,015 h Camión basculante 4x4 14 t.		44,52	0,67
M11MM030	0,005 h Motosierra gasol.L.=40cm. 1,32 CV		2,80	0,01
MX50N060	0,200 m3 Canon de desbroce a vertedero		0,90	0,18
%CI	0,011 % Costes indirectos..(s/total)		6,00	0,07
			COSTE UNITARIO TOTAL	1,14
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con			
CATORCE CÉNTIMOS				
311.000	m DESMONTAJE Y MONTAJE CERCA RURAL			
O01OA020	0,080 h Capataz		35,74	2,86
O01OA060	0,650 h Peón especializado		30,73	19,97
M05EN030	0,020 h Excav.hidráulica neumáticos 100 CV		57,21	1,14
B01060010	0,010 m3 Hormigón HM-20		96,60	0,97
%CI	0,249 % Costes indirectos..(s/total)		6,00	1,49
			COSTE UNITARIO TOTAL	26,43
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con			
CUARENTA Y				
311.001	m3 TRES CÉNTIMOS DEMOLICIÓN DE OBRA DE FÁBRICA			
O01OA020	0,030 h Capataz		35,74	1,07
O01OA040	0,060 h Oficial segunda		32,86	1,97
O01OA060	0,150 h Peón especializado		30,73	4,61
M12O010	0,150 h Equipo oxicorte		4,91	0,74
M05EN030	0,120 h Excav.hidráulica neumáticos 100 CV		57,21	6,87
M06MR230	0,200 h Martillo rompedor hidráulico 600 kg.		11,30	2,26
M07CB020	0,095 h Camión basculante 4x4 14 t.		44,52	4,23
MX50N070	1,000 m3 Canon de escombros a vertedero		6,00	6,00
%CI	0,278 % Costes indirectos..(s/total)		6,00	1,67
			COSTE UNITARIO TOTAL	29,42
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO RESUMEN CANTIDAD UD PRECIOSUBTOTAL IMPORTE

con CUARENTA Y

		DOS CÉNTIMOS		
311.003	m2	DEMOLICIÓN DE ACERA emax: 20 cm		
O01OA020	0,006 h	Capataz	35,74	0,21
O01OA040	0,150 h	Oficial segunda	32,86	4,93
O01OA060	0,150 h	Peón especializado	30,73	4,61
M05EN030	0,030 h	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	57,21	1,72
M06MR230	0,150 h	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	11,30	1,70
M07CB020	0,024 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	1,07
%CI	0,142 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,85

COSTE UNITARIO TOTAL 15,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con

NUEVE CÉNTIMOS

311.004	m	DEMOLICIÓN BORDILLO Y CUNETAS O CONTRACINTAS		
O01OA020	0,001 h	Capataz	35,74	0,04
O01OA040	0,008 h	Oficial segunda	32,86	0,26
O01OA060	0,060 h	Peón especializado	30,73	1,84
M05EN030	0,001 h	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	57,21	0,06
M06MR230	0,038 h	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	11,30	0,43
M05FP024	0,040 h	Cortadora horm. disco diamante	8,50	0,34
M05PN010	0,032 h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	50,49	1,62
M07CB020	0,008 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	0,36
MX50N070	0,078 m3	Canon de escombros a vertedero	6,00	0,47
%CI	0,054 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,32

COSTE UNITARIO TOTAL 5,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con

SETENTA Y CUATRO

		CÉNTIMOS		
311.008	m3	DEMOLICIÓN DE FIRME EXISTENTE		
O01OA020	0,060 h	Capataz	35,74	2,14
O01OA040	0,120 h	Oficial segunda	32,86	3,94
O01OA060	0,120 h	Peón especializado	30,73	3,69
M05EN030	0,090 h	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	57,21	5,15
M06MR230	0,080 h	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	11,30	0,90
M07CB020	0,095 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	4,23
%CI	0,201 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,21

COSTE UNITARIO TOTAL 21,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con

VEINTISÉIS

		CÉNTIMOS		
311.010	m	DEMOLICIÓN BARANDILLA HORMIGÓN		
O01OA020	0,020 h	Capataz	35,74	0,71
O01OA040	0,500 h	Oficial segunda	32,86	16,43
O01OA060	0,500 h	Peón especializado	30,73	15,37
M05PN010	0,040 h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	50,49	2,02
M07CB020	0,040 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	1,78
MX50N070	0,280 m3	Canon de escombros a vertedero	6,00	1,68
%CI	0,380 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	2,28

COSTE UNITARIO TOTAL 40,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con

VEINTISIETE

		CÉNTIMOS		
311.015	m2	FRESADO FIRME MEZCLA BITUM. CALIENTE		
O01OA060	0,012 h	Peón especializado	30,73	0,37
M05FP020	0,015 h	Fresadora pavimento en frío a=1000 mm.	190,40	2,86
M08BO220	0,002 h	Barredora nemát autropulsad	15,20	0,03
M07CB020	0,010 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	0,45
%CI	0,037 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,22

COSTE UNITARIO TOTAL 3,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con

NOVENTA Y TRES

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
311.510	ud	CÉNTIMOS		
		RETIRADA DE SEÑAL O CARTEL UNO O DOS APOYOS		
O01OA020	0,200 h	Capataz	35,74	7,15
O01OA040	0,500 h	Oficial segunda	32,86	16,43
O01OA060	2,100 h	Peón especializado	30,73	64,53
M05EN030	0,040 h	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	57,21	2,29
M06MR230	0,080 h	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	11,30	0,90
M05PN010	0,004 h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	50,49	0,20
M07CB020	0,040 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	1,78
%CI	0,933 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	5,60

COSTE UNITARIO TOTAL 98,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO

EUROS con OCHENTA

Y OCHO CÉNTIMOS

311.525	ud	LEVANTE Y RETIRADA DE MOBILIARIO URBANO		
O01OA020	0,010 h	Capataz	35,74	0,36
O01OA040	0,950 h	Oficial segunda	32,86	31,22
O01OA060	0,950 h	Peón especializado	30,73	29,19
M05EN030	0,080 h	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	57,21	4,58
M06MR230	0,080 h	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	11,30	0,90
M05FP024	0,020 h	Cortadora horm. disco diamante	8,50	0,17
M05PN010	0,030 h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	50,49	1,51
M07CB020	0,180 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	8,01
MX50N070	0,800 m3	Canon de escombros a vertedero	6,00	4,80
%CI	0,807 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	4,84

COSTE UNITARIO TOTAL 85,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO

EUROS con

CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

315.001	m2	ENTIBACIÓN LIGERA DE ALUMINIO H<2,2		
O01OA020	0,040 h	Capataz	35,74	1,43
O01OA060	0,090 h	Peón especializado	30,73	2,77
U06XK125	1,000 m2	Entibación ligera aluminio	7,78	7,78
M05EC020	0,090 h	Excavadora hidráulica cadenas 135 CV	67,20	6,05
%CI	0,180 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,08

COSTE UNITARIO TOTAL 19,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con

ONCE

CÉNTIMOS

320.001	m3	EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO TODO TIPO TERRENO		
O01OA020	0,003 h	Capataz	35,74	0,11
O01OA030	0,005 h	Oficial primera	33,89	0,17
O01OA060	0,007 h	Peón especializado	30,73	0,22
M05EC040	0,025 h	Excavadora hidráulica cadenas 310 CV	115,36	2,88
M06MR230	0,015 h	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	11,30	0,17
M07CB020	0,133 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	5,92
%CI	0,095 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,57

COSTE UNITARIO TOTAL 10,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con

CUATRO CÉNTIMOS

EXC CIMENTACIONES

325.001	m3	EXC CIMENTACIONES		
O01OA020	0,008 h	Capataz	35,74	0,29
O01OA030	0,008 h	Oficial primera	33,89	0,27
O01OA060	0,200 h	Peón especializado	30,73	6,15
M05EC040	0,057 h	Excavadora hidráulica cadenas 310 CV	115,36	6,58
M07CB020	0,040 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	1,78
M04MX020	0,030 h	Bomba autoaspirante diesel 42,5 CV	9,65	0,29
MX50N080	1,000 m3	Canon de tierra a vertedero	0,44	0,44
%CI	0,158 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,95

COSTE UNITARIO TOTAL 16,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
SETENTA Y CINCO				
CÉNTIMOS				
330.005	m3	RELLENO EN TERRAPLÉN CON MATERIAL PRÉSTAMOS		
O01OA020	0,010 h	Capataz	35,74	0,36
U01AA011	0,010 h	Peón ordinario	30,26	0,30
M05DC030	0,012 h	Dozer cadenas D-8 335 CV	86,37	1,04
M08CA110	0,010 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,29
M08RN040	0,012 h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	45,00	0,54
U02MP018	1,000 m3	Suelo seleccionado procedente de préstamo o cantera	4,10	4,10
%CI	0,066 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,40
			COSTE UNITARIO TOTAL	7,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TRES				
CÉNTIMOS				
332.001	m3	RELLENOS LOCALIZADOS		
O01OA020	0,006 h	Capataz	35,74	0,21
O01OA060	0,120 h	Peón especializado	30,73	3,69
M08RN040	0,028 h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	45,00	1,26
U02MP018	0,200 m3	Suelo seleccionado procedente de préstamo o cantera	4,10	0,82
%CI	0,060 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,36
			COSTE UNITARIO TOTAL	6,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con				
TREINTA Y CUATRO				
CÉNTIMOS				
400.003	m	RÍGOLA -CUNETA TRIANGULAR CONTRA BORDILLO REVESTIDA HORMIGÓN		
O01OA020	0,100 h	Capataz	35,74	3,57
O01OA060	0,200 h	Peón especializado	30,73	6,15
O01OA030	0,200 h	Oficial primera	33,89	6,78
M05EN030	0,010 h	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	57,21	0,57
M07CB010	0,010 h	Camión basculante 4x2 10 t.	37,03	0,37
M08RB020	0,200 h	Bandeja vibrante de 300 kg.	5,20	1,04
U06XD001	0,320 m2	Tablero encofrar 22 mm. 4 p.	2,43	0,78
B01060010	0,130 m3	Hormigón HM-20	96,60	12,56
%CI	0,318 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,91
			COSTE UNITARIO TOTAL	33,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES				
EUROS con SETENTA Y				
TRES CÉNTIMOS				
401.001	m	CUNETA PREFABRICADA TIPO BADEN DE 0,30 M		
O01OA020	0,100 h	Capataz	35,74	3,57
O01OA060	0,180 h	Peón especializado	30,73	5,53
O01OA030	0,200 h	Oficial primera	33,89	6,78
M05EN030	0,010 h	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	57,21	0,57
M07CB010	0,010 h	Camión basculante 4x2 10 t.	37,03	0,37
M08RB020	0,200 h	Bandeja vibrante de 300 kg.	5,20	1,04
U06XD001	0,400 m2	Tablero encofrar 22 mm. 4 p.	2,43	0,97
B01060010	0,060 m3	Hormigón HM-20	96,60	5,80
%CI	0,246 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,48
			COSTE UNITARIO TOTAL	26,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con				
ONCE CÉNTIMOS				
401.035	m	CANAleta PREFABRICADA CON REJILLA 15 CM INTERIOR		
O01OA020	0,100 h	Capataz	35,74	3,57
O01OA060	0,750 h	Peón especializado	30,73	23,05
O01OA030	0,750 h	Oficial primera	33,89	25,42
M05EN030	0,011 h	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	57,21	0,63
M07CB010	0,003 h	Camión basculante 4x2 10 t.	37,03	0,11
M08RB020	0,055 h	Bandeja vibrante de 300 kg.	5,20	0,29
U37HA100	1,000 ud	Módulo canal drenaje horm polímero 150*150	42,00	42,00
U37HA108	1,000 ud	Módulo rejilla lineal nervada de fundición 100	30,50	30,50
B01060010	0,015 m3	Hormigón HM-20	96,60	1,45
%CI	1,270 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	7,62

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
		COSTE UNITARIO TOTAL	134,64	
CUATRO EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y		
		SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS		
401.038	m	CANAleta PREFABRICADA CON REJILLA 30 CM INTERIOR		
O01OA020	0,100 h	Capataz	35,74	3,57
O01OA060	0,850 h	Peón especializado	30,73	26,12
O01OA030	0,850 h	Oficial primera	33,89	28,81
M05EN030	0,012 h	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	57,21	0,69
M07CB010	0,003 h	Camión basculante 4x2 10 t.	37,03	0,11
M08RB020	0,056 h	Bandeja vibrante de 300 kg.	5,20	0,29
U37HA105	1,000 ud	Módulo canal drenaje horm polímero 360*390	45,00	45,00
U37HA112	1,000 ud	Módulo rejilla lineal nervada fundición 300	37,00	37,00
B01060010	0,040 m3	Hormigón HM-20	96,60	3,86
%CI	1,455 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	8,73
		COSTE UNITARIO TOTAL	154,18	
CUATRO EUROS		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y		
		con DIECIOCHO CÉNTIMOS		
410.003	ud	POZO DE REGISTRO H<2 M.		
O01OA020	1,000 h	Capataz	35,74	35,74
O01OA030	2,000 h	Oficial primera	33,89	67,78
O01OA060	4,000 h	Peón especializado	30,73	122,92
M05EC020	0,200 h	Excavadora hidráulica cadenas 135 CV	67,20	13,44
M06MR230	0,150 h	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	11,30	1,70
M07CB020	0,090 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	4,01
M04MX020	0,200 h	Bomba autoaspirante diesel 42,5 CV	9,65	1,93
MX50N080	3,500 m3	Canon de tierra a vertedero	0,44	1,54
U04CA001	0,025 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel	104,00	2,60
U02MP004	0,015 m3	Arena de río (0-5mm)	24,50	0,37
P01AG001	0,015 m3	Agua	1,44	0,02
M02LA201	0,015 h	Hormigonera 250 l.	1,58	0,02
U04MA500	0,120 m3	Hormigón HL-150/C/TM central	81,00	9,72
U37UA255	6,000 ud	Pate 25x31cm. D=18mm.	6,05	36,30
U37UA075	1,000 ud	Brocal pozo h.D=120/62,5 H=60cm	40,00	40,00
U37UA205	1,000 ud	Tapa fundición D=625mm.con aro	200,00	200,00
U37UA100	1,000 ud	Solera prebaricada de hormigón armado	100,00	100,00
U37UA500	1,000 ud	Junta Forsheda/ Algaher / Korn-Sil / Contour	45,00	45,00
U37UA035	2,000 ud	Anillo pozo h. D=120cm.H=50cm.	105,00	210,00
%CI	8,931 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	53,59
		COSTE UNITARIO TOTAL	946,68	
CUARENTA Y SEIS		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS		
		EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS		
411.225	ud	ARQUETA ASELF200		
O01OA020	0,018 h	Capataz	35,74	0,64
O01OA030	0,275 h	Oficial primera	33,89	9,32
U01AA011	0,275 h	Peón ordinario	30,26	8,32
U37XA008	1,000 ud	Arqueta ulma self200 o similar	167,00	167,00
%CIN	1,853 %	Costes Indirectos	6,00	11,12
		COSTE UNITARIO TOTAL	196,40	
SEIS EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y		
		CUARENTA CÉNTIMOS		
414.021	m	COLECTOR DE PVC D=315 SN4		
O01OA020	0,050 h	Capataz	35,74	1,79
O01OA030	0,050 h	Oficial primera	33,89	1,69
O01OA060	0,050 h	Peón especializado	30,73	1,54
M07CB020	0,095 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	4,23
U37DR315	1,050 m	Tubería PVC D=315 mm., SN4	15,20	15,96
M07CG025	0,050 h	Grúa automovil	41,80	2,09
%CI	0,273 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,64

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
		COSTE UNITARIO TOTAL	28,94	
con NOVENTA Y		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS		
		CUATRO CÉNTIMOS		
421.001	m3 RELLENO CON MATERIAL FILTRANTE			
O01OA020	0,060 h	Capataz	35,74	2,14
O01OA060	0,060 h	Peón especializado	30,73	1,84
M05EC020	0,030 h	Excavadora hidráulica cadenas 135 CV	67,20	2,02
M08CA110	0,030 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,88
M08RN040	0,030 h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	45,00	1,35
U02MP006	2,100 t	Gravilla 20/40 mm.	6,50	13,65
M07CB020	0,100 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	4,45
%CI	0,263 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,58
		COSTE UNITARIO TOTAL	27,91	
con NOVENTA Y UN		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS		
		CÉNTIMOS		
427.000.1	m TUBO DREN PVC D= 110 mm. EN TRASDÓS			
O01OA060	0,200 h	Peón especializado	30,73	6,15
U37DR126	1,000 m	Tubo dren ranurado PVC D=110 mm.	2,50	2,50
U08GX005	1,260 m2	Geotextil Geotesán NT-11 150 g/m2	1,23	1,55
U02MP006	0,330 t	Gravilla 20/40 mm.	6,50	2,15
%CI	0,124 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,74
		COSTE UNITARIO TOTAL	13,09	
NUEVE CÉNTIMOS		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con		
427.003	ud MECHINAL CON TUBO PVC D=160 mm.			
O01OA060	0,550 h	Peón especializado	30,73	16,90
U37SE308	1,000 m	Tubería TPC corrugado diám. 160	4,35	4,35
%CI	0,213 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,28
		COSTE UNITARIO TOTAL	22,53	
CINCUENTA Y		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con		
		TRES CÉNTIMOS		
510.001	m3 ZAHORRA ARTIFICIAL Z(25) BASE			
O01OA020	0,010 h	Capataz	35,74	0,36
O01OA060	0,020 h	Peón especializado	30,73	0,61
M08NM020	0,020 h	Motoniveladora de 200 CV	62,00	1,24
M08RN040	0,020 h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	45,00	0,90
M08CA110	0,020 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,59
M07CB020	0,100 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	4,45
U02MP020	2,100 t	Zahorra artif. ZA(20)/ZA(25)	8,00	16,80
%CI	0,250 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,50
		COSTE UNITARIO TOTAL	26,45	
CUARENTA Y		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con		
		CINCO CÉNTIMOS		
530.001	m2 EMULSIÓN C60BF4 IMP RIEGOS IMPRIMACIÓN			
O01OA060	0,006 h	Peón especializado	30,73	0,18
M08CA110	0,002 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,06
M07DM020	0,002 h	Dumper convencional 2.000 kg.	5,22	0,01
M08BO020	0,002 h	Barredora remolcada c/motor auxiliar	11,20	0,02
M07CB026	0,004 h	Camión cist.bitum.c/lanza 10.000 l.	42,77	0,17
U39EM005	0,002 t	Emulsión asfáltica ECL-1	257,60	0,52
U02MP002	0,001 m3	Arena de cantera (1,8 T/m3)	18,00	0,02
U02MP004	0,001 m3	Arena de río (0-5mm)	24,50	0,02
%CI	0,010 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,06
		COSTE UNITARIO TOTAL	1,06	
CÉNTIMOS		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SEIS		
531.001	m2 EMULSIÓN C60B3 ADH RIEGO ADHERENCIA			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN		CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
O01OA060	0,003 h	Peón especializado		30,73	0,09
M07DM020	0,001 h	Dumper convencional 2.000 kg.		5,22	0,01
M08BO020	0,001 h	Barredora remolcada c/motor auxiliar		11,20	0,01
M07CB026	0,002 h	Camión cist.bitum.c/lanza 10.000 l.		42,77	0,09
U39EM001	0,001 t	Emulsión asfáltica ECR-1		249,76	0,25
%CI	0,005 %	Costes indirectos..(s/total)		6,00	0,03

COSTE UNITARIO TOTAL 0,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con

CUARENTA Y OCHO

CÉNTIMOS

542.111A

t

M.B.C. TIPO AC 22 BASE 50/70 S CALIZA (S-20)

O01OA020	0,010 h	Capataz		35,74	0,36
O01OA030	0,010 h	Oficial primera		33,89	0,34
O01OA060	0,030 h	Peón especializado		30,73	0,92
M03MC110	0,040 h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h		420,00	16,80
M07CB020	0,010 h	Camión basculante 4x4 14 t.		44,52	0,45
M08EA100	0,010 h	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV		102,00	1,02
M08RT050	0,010 h	Rodillo vibrante autoprop. tandem 10 t.		50,40	0,50
M08RV020	0,010 h	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t.		57,12	0,57
M08CA110	0,003 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.		29,40	0,09
U39AR004	0,885 t	Arido calizo mezclas bitum.		15,00	13,28
U39BT002	0,050 t	Betún asfáltico B 50/70		760,00	38,00
U39FL001	0,047 t	Filler de aportación		105,00	4,94
%CI	0,773 %	Costes indirectos..(s/total)		6,00	4,64

COSTE UNITARIO TOTAL 81,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS

con NOVENTA Y

UN CÉNTIMOS

542.111B

t

M.B.C. TIPO AC 22 BASE 50/70 G CALIZA (G-20)

O01OA020	0,010 h	Capataz		35,74	0,36
O01OA030	0,010 h	Oficial primera		33,89	0,34
O01OA060	0,030 h	Peón especializado		30,73	0,92
M03MC110	0,040 h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h		420,00	16,80
M07CB020	0,010 h	Camión basculante 4x4 14 t.		44,52	0,45
M08EA100	0,010 h	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV		102,00	1,02
M08RT050	0,010 h	Rodillo vibrante autoprop. tandem 10 t.		50,40	0,50
M08RV020	0,010 h	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t.		57,12	0,57
M08CA110	0,003 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.		29,40	0,09
U39AR004	0,885 t	Arido calizo mezclas bitum.		15,00	13,28
U39BT002	0,050 t	Betún asfáltico B 50/70		760,00	38,00
U39FL001	0,047 t	Filler de aportación		105,00	4,94
%CI	0,773 %	Costes indirectos..(s/total)		6,00	4,64

COSTE UNITARIO TOTAL 81,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS

con NOVENTA Y

UN CÉNTIMOS

542.150D8

t.

M.B.C. TIPO AC 11 SURF 50/70 D OFITA (D-8) PARA IMPRESION

O01OA030	0,010 h	Oficial primera		33,89	0,34
O01OA020	0,010 h	Capataz		35,74	0,36
O01OA060	0,050 h	Peón especializado		30,73	1,54
M05PN010	0,010 h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3		50,49	0,50
M03MC110	0,042 h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h		420,00	17,64
M07CB020	0,010 h	Camión basculante 4x4 14 t.		44,52	0,45
M08EA100	0,010 h	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV		102,00	1,02
M08RT050	0,010 h	Rodillo vibrante autoprop. tandem 10 t.		50,40	0,50
M08RV020	0,010 h	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t.		57,12	0,57
M08CA110	0,003 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.		29,40	0,09
U39AR002	0,880 t	Arido ofítico mezclas bitum.		21,50	18,92
U39BT002	0,050 t	Betún asfáltico B 50/70		760,00	38,00
U39FL001	0,050 t	Filler de aportación		105,00	5,25
%CI	0,852 %	Costes indirectos..(s/total)		6,00	5,11

COSTE UNITARIO TOTAL 90,29

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con				
VEINTINUEVE				
CÉNTIMOS				
542.151	t.	M.B.C. TIPO AC 16 SURF 50/70 D CALIZA (D-12)		
O01OA020	0,010 h	Capataz	35,74	0,36
O01OA030	0,010 h	Oficial primera	33,89	0,34
O01OA060	0,030 h	Peón especializado	30,73	0,92
M03MC110	0,042 h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	420,00	17,64
M07CB020	0,010 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	0,45
M08EA100	0,010 h	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	102,00	1,02
M08RT050	0,010 h	Rodillo vibrante autoprop. tandem 10 t.	50,40	0,50
M08RV020	0,010 h	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t.	57,12	0,57
M08CA110	0,003 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,09
U39AR004	0,910 t	Arido calizo mezclas bitum.	15,00	13,65
U39BT002	0,051 t	Betún asfáltico B 50/70	760,00	38,76
U39FL001	0,047 t	Filler de aportación	105,00	4,94
%CIN	0,792 %	Costes Indirectos	6,00	4,75
			COSTE UNITARIO TOTAL	83,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES				
EUROS con NOVENTA				
Y NUEVE CÉNTIMOS				
542.151C	t	M.B.C. TIPO AC 8 SURF 50/70 D OFITA (D-8 COLOR)		
O01OA020	0,010 h	Capataz	35,74	0,36
O01OA030	0,010 h	Oficial primera	33,89	0,34
O01OA060	0,020 h	Peón especializado	30,73	0,61
M05PN010	0,010 h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	50,49	0,50
M03MC110	0,041 h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	420,00	17,22
M07CB020	0,010 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	0,45
M08EA100	0,010 h	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	102,00	1,02
M08RT050	0,010 h	Rodillo vibrante autoprop. tandem 10 t.	50,40	0,50
M08RV020	0,010 h	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t.	57,12	0,57
M08CA110	0,003 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,09
U39AR002	0,840 t	Arido ofítico mezclas bitum.	21,50	18,06
U39BT002	0,045 t	Betún asfáltico B 50/70	760,00	34,20
U39FL001	0,045 t	Filler de aportación	105,00	4,73
color	1,000 ud	aportacion de color	44,30	44,30
%CI	1,230 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	7,38
			COSTE UNITARIO TOTAL	130,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA				
EUROS con TREINTA Y				
TRES CÉNTIMOS				
550.001B	m2	LOSA HORMIGÓN E=20 CM BASE DE ACERAS. fibras		
O01OA030	0,030 h	Oficial primera	33,89	1,02
O01OA060	0,040 h	Peón especializado	30,73	1,23
B01060010	0,210 m3	Hormigón HM-20	96,60	20,29
F600GR	1,000 ud	600 gr de fibra polipropileno	3,40	3,40
M37GA000	0,030 h	Regla vibradora	1,45	0,04
M04MX001	0,210 m3	Bombeado hormigón 56 a 75 M3	12,00	2,52
M04MX100	0,008 ud	Despl.y Mont. camión bomba	131,40	1,05
%CI	0,296 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,78
			COSTE UNITARIO TOTAL	31,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS				
con TREINTA Y				
TRES CÉNTIMOS				
550.001C	m2	LOSA HORMIGÓN E=15 CM BASE DE ACERAS. fibras		
O01OA030	0,010 h	Oficial primera	33,89	0,34
O01OA060	0,030 h	Peón especializado	30,73	0,92
B01060010	0,160 m3	Hormigón HM-20	96,60	15,46
F600GR	1,000 ud	600 gr de fibra polipropileno	3,40	3,40
M37GA000	0,030 h	Regla vibradora	1,45	0,04
M04MX001	0,155 m3	Bombeado hormigón 56 a 75 M3	12,00	1,86
M04MX100	0,005 ud	Despl.y Mont. camión bomba	131,40	0,66
%CI	0,227 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,36

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
		COSTE UNITARIO TOTAL		24,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS				
con CUATRO				
550.003	m2	CÉNTIMOS		
		HORMIGÓN ABUJARDADO E=15 CM		
O01OA030	0,220 h	Oficial primera	33,89	7,46
O01OA060	0,420 h	Peón especializado	30,73	12,91
U04HA25P.1	0,160 m3	Hormigón HA-25/P/40/I central	98,90	15,82
U06HA016	1,000 m2	Mallazo electrosoldado 15x15 d=8 - 2,86kg/m2	2,36	2,36
U07AI005	0,040 m2	Madera pino encofrado oculto completo	4,68	0,19
M37GA000	0,025 h	Regla vibradora	1,45	0,04
U04JD002	1,000 ud	Junta dilatación 10 cm/16m2 pavim	0,47	0,47
U04MD002	0,020 m2	Abujardado	150,00	3,00
M04MX001	0,100 m3	Bombeado hormigón 56 a 75 M3	12,00	1,20
%CI	0,435 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	2,61
		COSTE UNITARIO TOTAL		46,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS				
EUROS con SEIS				
570.001	m	CÉNTIMOS		
		BORDILLO HORM. RECTO 15x25 CM.		
O01OA060	0,100 h	Peón especializado	30,73	3,07
O01OA030	0,100 h	Oficial primera	33,89	3,39
U04CA001	0,003 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel	104,00	0,31
U02MP004	0,001 m3	Arena de río (0-5mm)	24,50	0,02
P01AG001	0,003 m3	Agua	1,44	0,00
M02LA201	0,001 h	Hormigonera 250 l.	1,58	0,00
B01060010	0,020 m3	Hormigón HM-20	96,60	1,93
U37CE005	1,000 m	Bordillo hormigón recto 15x25	14,00	14,00
%CI	0,227 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,36
		COSTE UNITARIO TOTAL		24,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS				
con OCHO				
570.002	m	CÉNTIMOS		
		BORDILLO JARDÍN 10x20 CM.		
O01OA060	0,070 h	Peón especializado	30,73	2,15
O01OA030	0,070 h	Oficial primera	33,89	2,37
U04CA001	0,003 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel	104,00	0,31
U02MP004	0,001 m3	Arena de río (0-5mm)	24,50	0,02
P01AG001	0,003 m3	Agua	1,44	0,00
M02LA201	0,001 h	Hormigonera 250 l.	1,58	0,00
B01060010	0,014 m3	Hormigón HM-20	96,60	1,35
U37CE002	1,000 m	Bordillo hormigón recto 10x20	9,00	9,00
%CI	0,152 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,91
		COSTE UNITARIO TOTAL		16,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con				
ONCE CÉNTIMOS				
572.001B	m2	CÉNTIMOS		
		BALDOSA HORMIGÓN ACABADO ABOTONADO O TÁCTIL DIRECCIONAL		
O01OA060	0,120 h	Peón especializado	30,73	3,69
O01OA030	0,120 h	Oficial primera	33,89	4,07
M07CG025	0,001 h	Grúa automovil	41,80	0,04
U04CA001	0,003 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel	104,00	0,31
P01AG001	0,003 m3	Agua	1,44	0,00
U02MP004	0,050 m3	Arena de río (0-5mm)	24,50	1,23
B01060010	0,001 m3	Hormigón HM-20	96,60	0,10
U37BH555A	1,100 m2	Baldosa hormigon abotonada o tactil direccional	17,00	18,70
%CI	0,281 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,69
		COSTE UNITARIO TOTAL		29,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS				
con OCHENTA Y				
572.TERR	m2	TRES CÉNTIMOS		
		BALDOSA DE TERRAZO EXTERIOR PIEDRA		

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN		CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
O01OA060	0,120 h	Peón especializado		30,73	3,69
O01OA030	0,120 h	Oficial primera		33,89	4,07
M07CG025	0,002 h	Grua automovil		41,80	0,08
U04CA001	0,003 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel		104,00	0,31
P01AG001	0,003 m3	Agua		1,44	0,00
U02MP004	0,050 m3	Arena de río (0-5mm)		24,50	1,23
B01060010	0,001 m3	Hormigón HM-20		96,60	0,10
terrazo	1,050 m2	Baldosa terrazo acabado piedra 40x40		18,50	19,43
%CI	0,289 %	Costes indirectos..(s/total)		6,00	1,73

COSTE UNITARIO TOTAL 30,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con

SESENTA Y CUATRO

CÉNTIMOS

573.002

m

PERFIL PERIMETRAL ACERO GALVANIZADO

U01AA011	0,100 h	Peón ordinario		30,26	3,03
O01OA030	0,100 h	Oficial primera		33,89	3,39
P01AG001	0,003 m3	Agua		1,44	0,00
U37MB015	1,000 m	Perfil PAVE EDGE y clavos de anclaje		27,96	27,96
%CI	0,344 %	Costes indirectos..(s/total)		6,00	2,06

COSTE UNITARIO TOTAL 36,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS

con CUARENTA Y

CUATRO CÉNTIMOS

600.001

k

ACERO CORRUGADO B 500 S ALZADOS

O01OA020	0,002 h	Capataz		35,74	0,07
O01OA030	0,007 h	Oficial primera		33,89	0,24
O01OA050	0,007 h	Ayudante		31,92	0,22
M07CG035	0,001 h	Grúa telescópica autoprop. 20 t.		65,70	0,07
U06AA002	1,040 k	Acero B 500 S		0,95	0,99
U06AA001	0,006 k	Alambre atar 1,3 mm.		1,13	0,01
%CI	0,016 %	Costes indirectos..(s/total)		6,00	0,10

COSTE UNITARIO TOTAL 1,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con

SETENTA CÉNTIMOS

610.020

m3

HORMIGÓN HM-20

O01OA020	0,030 h	Capataz		35,74	1,07
O01OA030	0,080 h	Oficial primera		33,89	2,71
O01OA060	0,080 h	Peón especializado		30,73	2,46
M06CM030	0,100 h	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar		4,00	0,40
M10HV030	0,100 h	Vibrador hormigón neumático 100 mm		1,98	0,20
B01060010	1,050 m3	Hormigón HM-20		96,60	101,43
%CI	1,083 %	Costes indirectos..(s/total)		6,00	6,50

COSTE UNITARIO TOTAL 114,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CATORCE

EUROS con SETENTA

Y SIETE CÉNTIMOS

610.025

m3

HORMIGÓN HA-25/B/20/XC2 MUROS V. B. CEN.

O01OA020	0,060 h	Capataz		35,74	2,14
O01OA030	0,180 h	Oficial primera		33,89	6,10
O01OA060	0,180 h	Peón especializado		30,73	5,53
M04MX001	0,300 m3	Bombeado hormigón 56 a 75 M3		12,00	3,60
M04MX100	0,002 ud	Despl.y Mont. camión bomba		131,40	0,26
M06CM030	0,150 h	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar		4,00	0,60
M10HV030	0,150 h	Vibrador hormigón neumático 100 mm		1,98	0,30
U04HA25P	1,050 m3	Hormigón HA-25/P/20/ XC2 central		98,50	103,43
%CI	1,220 %	Costes indirectos..(s/total)		6,00	7,32

COSTE UNITARIO TOTAL 129,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTINUEVE

EUROS con

VEINTIOCHO CÉNTIMOS

658.001

m3

ESCOLLERA DE PIEDRA SUELTA 100-200 KG

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
O01OA060	0,100 h	Peón especializado	30,73	3,07
M05PC020	0,300 h	Pala cargadora cadenas 130 CV/1,8m3	45,99	13,80
M07CB004	0,100 h	Camión 6 tm	25,00	2,50
U39CS000	0,600 m3	Escollera media de 100-500 kg	25,80	15,48
%CI	0,349 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	2,09

COSTE UNITARIO TOTAL 36,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS

con NOVENTA Y

CUATRO CÉNTIMOS

658.002 m3 ESCOLLERA HORMIGONADA EN CIMENTACIÓN 1000 KG

O01OA060	0,100 h	Peón especializado	30,73	3,07
B01060010	0,350 m3	Hormigón HM-20	96,60	33,81
U39BF101	0,500 m3	Fabr. y tte. de hormigón	7,79	3,90
U39BF104	0,500 m3	Colocación horm. en cimientos	4,49	2,25
M05PC020	0,300 h	Pala cargadora cadenas 130 CV/1,8m3	45,99	13,80
M07CB004	0,100 h	Camión 6 tm	25,00	2,50
U39CS001	0,600 m3	Escollera de 1.000 kg	28,00	16,80
%CI	0,761 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	4,57

COSTE UNITARIO TOTAL 80,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con

SETENTA

CÉNTIMOS

680.002 m2 ENCOFRADO MADERA NO VISTO

O01OA020	0,100 h	Capataz	35,74	3,57
O01OA030	0,250 h	Oficial primera	33,89	8,47
O01OA060	0,250 h	Peón especializado	30,73	7,68
U07AI002	0,013 m3	Madera pino encofrar 28 mm.	136,00	1,77
U06AA001	0,115 k	Alambre atar 1,3 mm.	1,13	0,13
U06DA010	0,060 k	Puntas plana 20x100	1,47	0,09
%CI	0,217 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,30

COSTE UNITARIO TOTAL 23,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con

UN CÉNTIMOS

680.019 m2 ENCOFRADO MADERA PARAMENTOS VISTOS

O01OA020	0,050 h	Capataz	35,74	1,79
O01OA030	0,400 h	Oficial primera	33,89	13,56
O01OA050	0,400 h	Ayudante	31,92	12,77
U07AI001	0,040 m3	Madera pino encofrar 26 mm.	130,00	5,20
U06AA001	0,300 k	Alambre atar 1,3 mm.	1,13	0,34
U06DA010	0,020 k	Puntas plana 20x100	1,47	0,03
U04PQ001	0,160 l	Sika Parement	1,72	0,28
%CI	0,340 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	2,04

COSTE UNITARIO TOTAL 36,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS

con UN

CÉNTIMOS

690.002 m2 GEOTEXTIL DANOFELT PY 300 G/M2

U08GX002	1,100 m2	Geotextil PP. agujado 130 g/m2	0,98	1,08
O01OA060	0,025 h	Peón especializado	30,73	0,77
%CI	0,019 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,11

COSTE UNITARIO TOTAL 1,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con

NOVENTA Y SEIS

CÉNTIMOS

690.003 m2 LÁMINA DRENANTE DANODREN G-20

O01OA030	0,140 h	Oficial primera	33,89	4,74
O01OA060	0,140 h	Peón especializado	30,73	4,30
U08GX020	1,100 m2	Lámina drenante DANODREN G-20	9,17	10,09
U08GX022	5,000 ud	Fijaciones para DANODREN	0,11	0,55
U08GX026	0,200 m	Perfiles metálicos para DANODREN G-20	1,02	0,20
%CI	0,199 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,19

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
			COSTE UNITARIO TOTAL	21,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con				
SIETE CÉNTIMOS				
697.000	m	BARANDILLA TUBULAR ACERO GALVANIZADO h:1.10 m		
O01OA020	0,020 h	Capataz	35,74	0,71
O01OA030	0,250 h	Oficial primera	33,89	8,47
O01OA060	0,250 h	Peón especializado	30,73	7,68
M07CG010	0,020 h	Camión con grúa 6 t.	40,80	0,82
U39VN115	1,000 m	Barandilla de acero galvanizado pintado, a base de redondos	81,00	81,00
%CI	0,987 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	5,92
			COSTE UNITARIO TOTAL	104,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO				
EUROS con SESENTA				
CÉNTIMOS				
700.001	m	MARCA VIAL 10 CM.		
O01OA020	0,002 h	Capataz	35,74	0,07
O01OA030	0,002 h	Oficial primera	33,89	0,07
O01OA060	0,006 h	Peón especializado	30,73	0,18
U39VA002	0,060 k	Pintura marca vial acrílica	2,00	0,12
U39VZ001	0,040 k	Esferitas de vidrio N.V.	1,00	0,04
M39AP005	0,002 h	Equipo ligero marcas viales	12,00	0,02
M08BO220	0,050 h	Barredora nemát autropopulsad	15,20	0,76
M39AP001	0,050 h	Marcadora autropopulsada	6,40	0,32
%CI	0,016 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,10
			COSTE UNITARIO TOTAL	1,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con				
SESENTA Y OCHO				
CÉNTIMOS				
700.002	m	MARCA VIAL 15 CM.		
O01OA020	0,005 h	Capataz	35,74	0,18
O01OA030	0,005 h	Oficial primera	33,89	0,17
O01OA060	0,010 h	Peón especializado	30,73	0,31
U39VA002	0,120 k	Pintura marca vial acrílica	2,00	0,24
U39VZ001	0,072 k	Esferitas de vidrio N.V.	1,00	0,07
M39AP005	0,003 h	Equipo ligero marcas viales	12,00	0,04
M08BO220	0,050 h	Barredora nemát autropopulsad	15,20	0,76
M39AP001	0,050 h	Marcadora autropopulsada	6,40	0,32
%CI	0,021 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,13
			COSTE UNITARIO TOTAL	2,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con				
VEINTIDÓS CÉNTIMOS				
700.020	m2	MARCAS VIALES EN SIMBOLOS		
O01OA020	0,050 h	Capataz	35,74	1,79
O01OA030	0,250 h	Oficial primera	33,89	8,47
O01OA060	0,250 h	Peón especializado	30,73	7,68
U39VA002	0,950 k	Pintura marca vial acrílica	2,00	1,90
U39VZ001	0,650 k	Esferitas de vidrio N.V.	1,00	0,65
M39AP005	0,050 h	Equipo ligero marcas viales	12,00	0,60
M08BO220	0,350 h	Barredora nemát autropopulsad	15,20	5,32
M39AP001	0,250 h	Marcadora autropopulsada	6,40	1,60
%CI	0,280 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,68
			COSTE UNITARIO TOTAL	29,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS				
con SESENTA Y				
NUEVE CÉNTIMOS				
700.050	m	BORRADO DE LÍNEAS		
O01OA030	0,010 h	Oficial primera	33,89	0,34
O01OA060	0,010 h	Peón especializado	30,73	0,31
M08BO220	0,200 h	Barredora nemát autropopulsad	15,20	3,04
%CI	0,037 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,22

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
		COSTE UNITARIO TOTAL		3,91
NOVENTA Y UN		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con		
		CÉNTIMOS		
700.052	m2	BORRADO DE PINTURA SEÑALIZACION		
O01OA030	0,050 h	Oficial primera	33,89	1,69
O01OA060	0,100 h	Peón especializado	30,73	3,07
M08BO220	1,000 h	Barredora nemát autropulsad	15,20	15,20
%CI	0,200 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,20
		COSTE UNITARIO TOTAL		21,16
DIECISÉIS		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con		
		CÉNTIMOS		
701.003	ud	RETIRADA Y REUBICACIÓN DE SEÑAL SOPORTE SIMPLE		
O01OA020	0,400 h	Capataz	35,74	14,30
O01OA030	1,000 h	Oficial primera	33,89	33,89
O01OA060	2,000 h	Peón especializado	30,73	61,46
M05EC040	0,050 h	Excavadora hidráulica cadenas 310 CV	115,36	5,77
MX50N080	1,200 m3	Canon de tierra a vertedero	0,44	0,53
M07CG010	0,600 h	Camión con grúa 6 t.	40,80	24,48
B01060010	0,680 m3	Hormigón HM-20	96,60	65,69
%CI	2,061 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	12,37
		COSTE UNITARIO TOTAL		218,49
DIECIOCHO EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS		
		CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS		
701.004	ud	RETIRADA Y REUBICACIÓN SEÑAL SOPORTE MULTIPLE		
O01OA020	0,600 h	Capataz	35,74	21,44
O01OA030	1,500 h	Oficial primera	33,89	50,84
O01OA060	3,000 h	Peón especializado	30,73	92,19
M07CG010	0,700 h	Camión con grúa 6 t.	40,80	28,56
M05EC040	0,100 h	Excavadora hidráulica cadenas 310 CV	115,36	11,54
MX50N080	2,400 m3	Canon de tierra a vertedero	0,44	1,06
B01060010	1,200 m3	Hormigón HM-20	96,60	115,92
%CI	3,216 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	19,30
		COSTE UNITARIO TOTAL		340,85
CUARENTA EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS		
		OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS		
701.009	ud	CAJETÍN DE 800x400 mm		
O01OA020	0,100 h	Capataz	35,74	3,57
O01OA030	0,100 h	Oficial primera	33,89	3,39
O01OA060	0,350 h	Peón especializado	30,73	10,76
M07CG010	0,017 h	Camión con grúa 6 t.	40,80	0,69
M05EC040	0,050 h	Excavadora hidráulica cadenas 310 CV	115,36	5,77
M05PN030	0,012 h	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	56,09	0,67
M07CB020	0,040 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	1,78
U39VH003	1,000 m2	Panel reflec. en chapa hierro nivel 2	67,00	67,00
%CI	0,936 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	5,62
		COSTE UNITARIO TOTAL		99,25
EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE		
		VEINTICINCO CÉNTIMOS		
701.012	ud	SEÑAL RECTANGULAR HASTA 400*600 MM		
O01OA020	0,200 h	Capataz	35,74	7,15
O01OA030	0,300 h	Oficial primera	33,89	10,17
O01OA060	1,200 h	Peón especializado	30,73	36,88
M07CG010	0,167 h	Camión con grúa 6 t.	40,80	6,81
M05EC040	0,050 h	Excavadora hidráulica cadenas 310 CV	115,36	5,77
M05PN030	0,012 h	Pala cargadora neumáticos 200 CV/3,7m3	56,09	0,67
M07CB020	0,040 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	1,78
U39VF093	1,000 ud	Señal rectangular 400x600 mm nivel 2	76,50	76,50

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
%CI	1,457 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	8,74

COSTE UNITARIO TOTAL 154,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y

CUATRO EUROS

703.052

ud

con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

PASO PEATONAL ELEVADO

O01OA020	0,100 h	Capataz	35,74	3,57
O01OA030	0,150 h	Oficial primera	33,89	5,08
O01OA060	0,150 h	Peón especializado	30,73	4,61
U39AR002	13,150 t	Arido ofítico mezclas bitum.	21,50	282,73
U39BT002	0,650 t	Betún asfáltico B 50/70	760,00	494,00
M03MC110	0,040 h	Pta.asfált.caliente discontinua 160 t/h	420,00	16,80
M08EA100	0,045 h	Extended.asfáltica cadenas 2,5/6m.110CV	102,00	4,59
M08RV020	0,040 h	Compactador asfált.neum.aut. 12/22t.	57,12	2,28
M08RT050	0,040 h	Rodillo vibrante autoprop. tandem 10 t.	50,40	2,02
M07CB008	0,020 h	Camión bañera de 25 T.	60,00	1,20
%CI	8,169 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	49,01

COSTE UNITARIO TOTAL 865,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS

SESENTA Y CINCO

778.250

ud

EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

ARQUETA PREFABRICADA

O01OA020	0,500 h	Capataz	35,74	17,87
O01OA030	0,500 h	Oficial primera	33,89	16,95
O01OA060	1,000 h	Peón especializado	30,73	30,73
M05EC020	0,120 h	Excavadora hidráulica cadenas 135 CV	67,20	8,06
M06MR230	0,060 h	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	11,30	0,68
M07CB020	0,040 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	1,78
M04MX020	0,060 h	Bomba autoaspirante diesel 42,5 CV	9,65	0,58
M02LA201	0,003 h	Hormigonera 250 l.	1,58	0,00
M07CG010	0,250 h	Camión con grúa 6 t.	40,80	10,20
U04CA001	0,050 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel	104,00	5,20
U02MP004	0,003 m3	Arena de río (0-5mm)	24,50	0,07
P01AG001	0,003 m3	Agua	1,44	0,00
U04AA002	0,100 m3	Mortero	90,00	9,00
U04MA500	0,120 m3	Hormigón HL-150/C/TM central	81,00	9,72
U37XA010	1,000 ud	Arqueta HF-III c/tapa D400	384,05	384,05
MX50N080	1,000 m3	Canon de tierra a vertedero	0,44	0,44
%CI	4,953 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	29,72

COSTE UNITARIO TOTAL 525,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS

VEINTICINCO EUROS con

870.010

ud

CINCO CÉNTIMOS

BANCO NEOBARCINO 1.8 DE BENITO

O01OA030	0,500 h	Oficial primera	33,89	16,95
U01AA011	0,500 h	Peón ordinario	30,26	15,13
M07CG010	0,200 h	Camión con grúa 6 t.	40,80	8,16
HM20-2023	0,300 m3	Hormigón HM-20/B/40/ XC2 central	92,00	27,60
U37MB023	1,000 ud	Ban. modelo NEOBARCINO 1.8 M	325,00	325,00
%CI	3,928 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	23,57

COSTE UNITARIO TOTAL 416,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS

DIECISÉIS EUROS con

901.001

m

CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

TUBERIA FUNDICION D=100 MM

O01OA020	0,100 h	Capataz	35,74	3,57
O01OA030	0,200 h	Oficial primera	33,89	6,78
O01OA060	0,200 h	Peón especializado	30,73	6,15
M07CG025	0,200 h	Grua automovil	41,80	8,36
U37FD108	1,000 m	Tub.Fundición ductil D=100 mm	25,00	25,00
U37VV105	1,000 m	Cinta señalizadora	0,14	0,14
B01060010	0,058 m3	Hormigón HM-20	96,60	5,60

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
U07AI002	0,005 m3	Madera pino encofrar 28 mm.	136,00	0,68
U06AA001	0,102 k	Alambre atar 1,3 mm.	1,13	0,12
U06DA010	0,060 k	Puntas plana 20x100	1,47	0,09
%CI	0,565 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	3,39

COSTE UNITARIO TOTAL 59,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE

EUROS con

905.101

m

OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CANALIZACIÓN RED ABASTECIMIENTO D<=150 MM H<= 1,50 M

O01OA020	0,200 h	Capataz	35,74	7,15
O01OA030	0,200 h	Oficial primera	33,89	6,78
O01OA060	0,200 h	Peón especializado	30,73	6,15
M05EC020	0,300 h	Excavadora hidráulica cadenas 135 CV	67,20	20,16
M07CB020	0,120 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	5,34
M04MX020	0,120 h	Bomba autoaspirante diesel 42,5 CV	9,65	1,16
MX50N080	1,800 m3	Canon de tierra a vertedero	0,44	0,79
M08RL010	0,500 h	Rodillo vibrante manual tándem 800 kg.	6,35	3,18
U02MP018	0,400 m3	Suelo seleccionado procedente de préstamo o cantera	4,10	1,64
U02MP020	0,500 t	Zahorra artif. ZA(20)/ZA(25)	8,00	4,00
U02MP002	0,250 m3	Arena de cantera (1,8 T/m3)	18,00	4,50
U04MA500	0,100 m3	Hormigón HL-150/C/TM central	81,00	8,10
U37VV105	1,000 m	Cinta señalizadora	0,14	0,14
%CI	0,691 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	4,15

COSTE UNITARIO TOTAL 73,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES

EUROS con

906.220

m

VEINTICUATRO CÉNTIMOS

CANALIZACIÓN SANEAMIENTO Y DRENAJE .200<D<=600 Y 0<H<=2,50 m.

O01OA020	0,178 h	Capataz	35,74	6,36
O01OA060	0,178 h	Peón especializado	30,73	5,47
M05EC020	0,192 h	Excavadora hidráulica cadenas 135 CV	67,20	12,90
M06MR230	0,127 h	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	11,30	1,44
M07CB020	0,082 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	3,65
M04MX020	0,100 h	Bomba autoaspirante diesel 42,5 CV	9,65	0,97
M08RN040	0,020 h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	45,00	0,90
U02MP018	0,890 m3	Suelo seleccionado procedente de préstamo o cantera	4,10	3,65
M08RB020	0,010 h	Bandeja vibrante de 300 kg.	5,20	0,05
U04MA500	0,070 m3	Hormigón HL-150/C/TM central	81,00	5,67
M10HV030	0,070 h	Vibrador hormigón neumático 100 mm	1,98	0,14
B01060010	0,160 m3	Hormigón HM-20	96,60	15,46
MX50N080	2,500 m3	Canon de tierra a vertedero	0,44	1,10
%CI	0,578 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	3,47

COSTE UNITARIO TOTAL 61,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS

con VEINTITRÉS

910.001

ud

CÉNTIMOS

VAL.COMPUERT.BRIDA D=100 MM.

O01OA030	1,000 h	Oficial primera	33,89	33,89
O01OA060	1,000 h	Peón especializado	30,73	30,73
U37PE605	1,000 ud	Val.compuert.bridas D=150 mm.	180,00	180,00
U37PE105	2,000 ud	Empalme brida-enchufe D=100	20,00	40,00
U06XD001	1,000 m2	Tablero encofrar 22 mm. 4 p.	2,43	2,43
M10HV030	0,015 h	Vibrador hormigón neumático 100 mm	1,98	0,03
B01060010	1,000 m3	Hormigón HM-20	96,60	96,60
%CI	3,837 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	23,02

COSTE UNITARIO TOTAL 406,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SEIS

EUROS con

921.001

ud

SETENTA CÉNTIMOS

ARQUETA REGISTRO ABASTECIMIENTO

O01OA020	1,000 h	Capataz	35,74	35,74
O01OA030	2,000 h	Oficial primera	33,89	67,78

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN		CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
O01OA060	2,000 h	Peón especializado		30,73	61,46
M05EC020	0,400 h	Excavadora hidráulica cadenas 135 CV		67,20	26,88
M06MR230	0,200 h	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.		11,30	2,26
M07CB020	0,200 h	Camión basculante 4x4 14 t.		44,52	8,90
M04MX020	0,100 h	Bomba autoaspirante diesel 42,5 CV		9,65	0,97
MX50N080	2,000 m3	Canon de tierra a vertedero		0,44	0,88
U04CA001	0,050 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel		104,00	5,20
U02MP004	0,003 m3	Arena de río (0-5mm)		24,50	0,07
P01AG001	0,003 m3	Agua		1,44	0,00
U37UA255	3,000 ud	Pate 25x31cm. D=18mm.		6,05	18,15
U06AA002	80,000 k	Acero B 500 S		0,95	76,00
U06AA001	0,060 k	Alambre atar 1,3 mm.		1,13	0,07
M02LA201	0,003 h	Hormigonera 250 l.		1,58	0,00
U04MA500	0,150 m3	Hormigón HL-150/C/TM central		81,00	12,15
U37UA210	1,000 ud	Tapa fundición 0,4*0,4 y marco tipo D400		180,00	180,00
U06XD001	1,500 m2	Tablero encofrar 22 mm. 4 p.		2,43	3,65
U04HA25B	2,000 m3	Hormigón HA-25/B/20/ XC2 central		98,00	196,00
M10HV030	0,020 h	Vibrador hormigón neumático 100 mm		1,98	0,04
%CI	6,962 %	Costes indirectos..(s/total)		6,00	41,77

COSTE UNITARIO TOTAL 737,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS TREINTA

Y SIETE EUROS

930.002

m

con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CANALIZACIÓN RED GAS D<200 MM H<1,5 M

O01OA020	0,009 h	Capataz	35,74	0,32
O01OA030	0,100 h	Oficial primera	33,89	3,39
O01OA060	0,140 h	Peón especializado	30,73	4,30
M05EC020	0,140 h	Excavadora hidráulica cadenas 135 CV	67,20	9,41
M07CB020	0,110 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	4,90
M04MX020	0,120 h	Bomba autoaspirante diesel 42,5 CV	9,65	1,16
MX50N080	1,800 m3	Canon de tierra a vertedero	0,44	0,79
M08RL010	0,180 h	Rodillo vibrante manual tándem 800 kg.	6,35	1,14
U02MP018	0,300 m3	Suelo seleccionado procedente de préstamo o cantera	4,10	1,23
U02MP020	0,300 t	Zahorra artif. ZA(20)/ZA(25)	8,00	2,40
U02MP002	0,250 m3	Arena de cantera (1,8 T/m3)	18,00	4,50
U04MA500	0,100 m3	Hormigón HL-150/C/TM central	81,00	8,10
U37VV105	1,000 m	Cinta señalizadora	0,14	0,14
%CI	0,418 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	2,51

COSTE UNITARIO TOTAL 44,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO

EUROS con

930.025

m

VEINTINUEVE CÉNTIMOS

TUBERÍA DE GAS POLIETILENO D=63 MM

U33EG025	1,010 m	Tubería gas polietileno D= 63 mm	7,06	7,13
O01OA020	0,045 h	Capataz	35,74	1,61
O01OA030	0,200 h	Oficial primera	33,89	6,78
U01AA011	0,200 h	Peón ordinario	30,26	6,05
%CI	0,216 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,30

COSTE UNITARIO TOTAL 22,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con

OCHENTA Y

930.030

ud

SIETE CÉNTIMOS

ACOMETIDA DOMICILIARIA GAS

Sin descomposición

COSTE UNITARIO TOTAL 72,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y DOS EUROS

950.004

ud

NIVELACIÓN ARQ EXISTENTE

O01OA030	2,000 h	Oficial primera	33,89	67,78
O01OA060	2,000 h	Peón especializado	30,73	61,46
M06MR230	0,005 h	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	11,30	0,06
M07CB020	0,002 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	0,09
M04MX020	0,001 h	Bomba autoaspirante diesel 42,5 CV	9,65	0,01
P01AG001	0,003 m3	Agua	1,44	0,00

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
U04AA002	0,150 m3	Mortero	90,00	13,50
B01060010	0,120 m3	Hormigón HM-20	96,60	11,59
U37UA240	50,000 ud	Ladrillo hueco sencillo	0,07	3,50
%CI	1,580 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	9,48

COSTE UNITARIO TOTAL 167,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y

SIETE EUROS con

950.006

ud

CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS TAPA DE REGISTRO REFORZADA PARA CALZADA (clase D)

O01OA020	0,500 h	Capataz	35,74	17,87
O01OA030	1,000 h	Oficial primera	33,89	33,89
O01OA060	1,000 h	Peón especializado	30,73	30,73
M06MR230	0,020 h	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	11,30	0,23
M07CB020	0,040 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	1,78
M07CG010	0,200 h	Camión con grúa 6 t.	40,80	8,16
U04CA001	0,050 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel	104,00	5,20
U02MP004	0,003 m3	Arena de río (0-5mm)	24,50	0,07
P01AG001	0,003 m3	Agua	1,44	0,00
U04AA002	0,100 m3	Mortero	90,00	9,00
U37UA206	1,000 ud	Tapa fundición D=600mm. con aro tipo D400	148,00	148,00
MX50N080	0,002 m3	Canon de tierra a vertedero	0,44	0,00
%CI	2,549 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	15,29

COSTE UNITARIO TOTAL 270,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA

EUROS con

950.010

m

VEINTIDÓS CÉNTIMOS LOSA REFUERZO CANALIZACIÓN EXISTENTE

O01OA030	0,250 h	Oficial primera	33,89	8,47
O01OA060	0,500 h	Peón especializado	30,73	15,37
B01060010	0,180 m3	Hormigón HM-20	96,60	17,39
U06HA015	1,200 m2	Mallazo electrosoldado 15x15 d=6	2,02	2,42
U02MP018	0,500 m3	Suelo seleccionado procedente de préstamo o cantera	4,10	2,05
M37GA000	0,030 h	Regla vibradora	1,45	0,04
M04MX001	0,160 m3	Bombeado hormigón 56 a 75 M3	12,00	1,92
M04MX100	0,005 ud	Despl.y Mont. camión bomba	131,40	0,66
M07CB010	0,012 h	Camión basculante 4x2 10 t.	37,03	0,44
M08CA110	0,010 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,29
M07DM020	0,010 h	Dumper convencional 2.000 kg.	5,22	0,05
M08RL010	0,015 h	Rodillo vibrante manual tandem 800 kg.	6,35	0,10
%CI	0,492 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	2,95

COSTE UNITARIO TOTAL 52,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS

EUROS con QUINCE

950.012

ud

CÉNTIMOS CATAS POR MEDIOS MANUALES O MECÁNICOS

O01OA020	0,120 h	Capataz	35,74	4,29
O01OA030	0,500 h	Oficial primera	33,89	16,95
O01OA060	1,800 h	Peón especializado	30,73	55,31
M05EC010	1,500 h	Miniexcavadora de cadenas 9-13 CV	41,00	61,50
M07DM020	0,500 h	Dumper convencional 2.000 kg.	5,22	2,61
M07CB020	0,150 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	6,68
MX50N080	2,900 m3	Canon de tierra a vertedero	0,44	1,28
%CI	1,486 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	8,92

COSTE UNITARIO TOTAL 157,54

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y

SIETE EUROS con

950.014

m

CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS PROTECCIÓN POR CRUCE O PARALELISMO

O01OA020	0,080 h	Capataz	35,74	2,86
O01OA030	0,150 h	Oficial primera	33,89	5,08
O01OA060	0,300 h	Peón especializado	30,73	9,22
M05EC010	0,150 h	Miniexcavadora de cadenas 9-13 CV	41,00	6,15

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
M06MI010	0,120 h	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,89	0,23
M08RB020	0,150 h	Bandeja vibrante de 300 kg.	5,20	0,78
U37VV105	1,000 m	Cinta señalizadora	0,14	0,14
%CI	0,245 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,47

COSTE UNITARIO TOTAL 25,93

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS

con NOVENTA Y

ABASACOM

B01060010	0,240 m3	Hormigón HM-20	96,60	23,18
ACOM	5,000 m	Acometida de polietileno PE 100, de 63 mm de diámetro exterior, PN=103,00 atm y 2 mm de espesor, según UNE-EN 12201-		15,00
mt11arp100a	1,000 ud	Arqueta de polipropileno, 30x30x30 cm.	45,00	45,00
mt11arp050c	1,000 ud	Tapa de PVC, para arquetas de fontanería de 30x30 cm	30,00	30,00
mt37sve030d	1,000 ud	Válvula de esfera de latón niquelado para roscar de 1", con mando de cuadradillo.	9,50	9,50
mt37www105q	1,000 ud	Collarín de toma en carga de fundición dúctil con recubrimiento de resina epoxi, para tubos de polietileno o de PVC de 110 mm de	105,00	105,00
U02AK001	0,450 h	Martillo compresor 2.000 l/min	3,91	1,76
mo008	0,670 h	Oficial 1ª fontanero	33,89	22,71
O01OA030	0,950 h	Oficial primera	33,89	32,20
U01AA011	0,900 h	Peón ordinario	30,26	27,23
%CI	3,116 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	18,70

COSTE UNITARIO TOTAL 330,28

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA

EUROS con

AE1.1

MO1GI2014	1,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	33,89
MPEGI2014	1,000 h	Ayudante metal	31,92	31,92
CAMIN GRUA	0,500 h	Camión grua 12 m de altura	60,00	30,00
TALPER	0,200 h	Taladro percutor	45,00	9,00
%CI	1,048 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	6,29

COSTE UNITARIO TOTAL 111,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS

con DIEZ

AE1.10

LUMMERAKRJ	1,000 ud	Luminaria 16w MERAK RJ_WDL	763,64	763,64
COL4MALF2	1,000 ud	Columna 4 m	612,73	612,73
MO1GI2014	0,500 h	Oficial 1ª metal	33,89	16,95
MPEGI2014	0,500 h	Ayudante metal	31,92	15,96
CAMIN GRUA	0,500 h	Camión grua 12 m de altura	60,00	30,00
%CIN	14,393 %	Costes Indirectos	6,00	86,36

COSTE UNITARIO TOTAL 1.525,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS

VEINTICINCO EUROS

AE1.11

lum32wsa	1,000 ud	Luminaria MERAK 32W SA	763,64	763,64
COL4MALF2	1,000 ud	Columna 4 m	612,73	612,73
MO1GI2014	0,500 h	Oficial 1ª metal	33,89	16,95
MPEGI2014	0,500 h	Ayudante metal	31,92	15,96
CAMIN GRUA	0,500 h	Camión grua 12 m de altura	60,00	30,00
%CIN	14,393 %	Costes Indirectos	6,00	86,36

COSTE UNITARIO TOTAL 1.525,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS

VEINTICINCO EUROS

AE1.12

LUMDDD	1,000 ud	Luminaria 32W RE (CALLE 8 DE MARZO)	763,64	763,64
--------	----------	-------------------------------------	--------	--------

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
MO1GI2014	0,500 h	Oficial 1ª metal	33,89	16,95
MPEGI2014	0,500 h	Ayudante metal	31,92	15,96
CAMIN GRUA	0,500 h	Camión grua 12 m de altura	60,00	30,00
%CIN	8,266 %	Costes Indirectos	6,00	49,60

COSTE UNITARIO TOTAL 876,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS

SETENTA Y SEIS EUROS

AE1.13

ud

con QUINCE CÉNTIMOS
PROYECTOR 36W (3 uds) + COLUMNA CILÍNDRICA 9 M

LUM36W	3,000 ud	Luminaria 36W FOGO	1.197,82	3.593,46
COLCLIO9M	1,000 ud	Columna cilíndrica 9 m	1.825,20	1.825,20
MO1GI2014	2,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	67,78
MPEGI2014	2,000 h	Ayudante metal	31,92	63,84
CAMIN GRUA	1,000 h	Camión grua 12 m de altura	60,00	60,00
%CIN	56,103 %	Costes Indirectos	6,00	336,62

COSTE UNITARIO TOTAL 5.946,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL

NOVECIENTOS CUARENTA Y

AE1.14

ud

SEIS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS
LUMINARIA 32W RE + COLUMNA ANCLA 8M CON BRAZO A 6 M (LADO RÍO)

LUMINA32W	1,000 ud	Luminaria 32 W RE	763,64	763,64
COLUM86MACAR	1,000 ud	Columna 8 m con brazo acartelado a 6 m	1.958,02	1.958,02
MO1GI2014	0,500 h	Oficial 1ª metal	33,89	16,95
MPEGI2014	0,500 h	Ayudante metal	31,92	15,96
CAMIN GRUA	1,000 h	Camión grua 12 m de altura	60,00	60,00
%CIN	28,146 %	Costes Indirectos	6,00	168,88

COSTE UNITARIO TOTAL 2.983,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL NOVECIENTOS

OCHENTA Y

AE1.2

ud

TRES EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS
RETIRADA CABLEADO ELÉCTRICO EXISTENTE DE ALUMBRADO EXTERIOR

MO1GI2014	16,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	542,24
MPEGI2014	16,000 h	Ayudante metal	31,92	510,72
%CIN	10,530 %	Costes Indirectos	6,00	63,18

COSTE UNITARIO TOTAL 1.116,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO DIECISÉIS

EUROS con

AE1.3

ud

CATORCE CÉNTIMOS
DESMONTAJE Y RETIRADA CUADRO ELÉCTRICO ALUMBRADO EXT. ACTUAL

MO1GI2014	8,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	271,12
MPEGI2014	8,000 h	Ayudante metal	31,92	255,36
%CIN	5,265 %	Costes Indirectos	6,00	31,59

COSTE UNITARIO TOTAL 558,07

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS

CINCUENTA Y OCHO

AE1.4

ud

EUROS con SIETE CÉNTIMOS
CAJA DE PROTECCIÓN Y MEDIDA PARA INTERIOR

MO1GI2014	1,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	33,89
MPEGI2014	1,000 h	Ayudante metal	31,92	31,92
CAJAMEDIAS	1,000 ud	Caja de prot y medida interior	343,00	343,00
%CIN	4,088 %	Costes Indirectos	6,00	24,53

COSTE UNITARIO TOTAL 433,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS

TREINTA Y TRES

AE1.5

ud

EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS
NUEVO CUADRO ELÉCTRICO CM LEGARRE

cunsdnd	1,000 ud	ENVOLVENTE DE ACERO INOXIDABLE	2.600,00	2.600,00
O01OA030	12,000 h	Oficial primera	33,89	406,68
O01OA060	12,000 h	Peón especializado	30,73	368,76

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN		CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
U01AA011	12,000 h	Peón ordinario		30,26	363,12
026020	1,000 h	CAMION GRUA-BRAZO INCORP. TRANSP. 6T ELEV. 3T.		28,90	28,90
164002	1,000 ud	CUADRO GENERAL DE MANDO Y PROTECCIÓN CON CITIGIS	2.950,00	2.950,00	2.950,00
165280	1,000 ud	PROGRAM. ASTRONOM. REGUL. NIVEL ENCENDIDO.	62,33	62,33	62,33
%CIN	67,798 %	Costes Indirectos	6,00	6,00	406,79

COSTE UNITARIO TOTAL 7.186,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL CIENTO

OCHENTA Y SEIS

EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

AE1.6	ud	CAJA CONEXIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO			
MO1GI2014	0,500 h	Oficial 1ª metal	33,89	16,95	
MPEGI2014	0,500 h	Ayudante metal	31,92	15,96	
cajaclavex	1,000 ud	Caja clavet alumbrado público	22,10	22,10	
%CIN	0,550 %	Costes Indirectos	6,00	3,30	

COSTE UNITARIO TOTAL 58,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO

EUROS con

TREINTA Y UN CÉNTIMOS

AE1.7	ud	BOLARDO 27W			
COLAROD	1,000 ud	Bolardo 27w	420,50	420,50	
MO1GI2014	0,500 h	Oficial 1ª metal	33,89	16,95	
MPEGI2014	0,500 h	Ayudante metal	31,92	15,96	
%CIN	4,534 %	Costes Indirectos	6,00	27,20	

COSTE UNITARIO TOTAL 480,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS

OCHENTA EUROS con

SESENTA Y UN CÉNTIMOS

AE1.8	ud	PLAFÓN SUPERFICIE SOPORTAL 32W			
PLAFISO	1,000 ud	Plafón soportal	172,73	172,73	
MO1GI2014	0,500 h	Oficial 1ª metal	33,89	16,95	
MPEGI2014	0,500 h	Ayudante metal	31,92	15,96	
%CIN	2,056 %	Costes Indirectos	6,00	12,34	

COSTE UNITARIO TOTAL 217,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS

DIECISIETE EUROS con

NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

AE1.9	ud	COLUMNA 9 M			
COLUM9M	1,000 ud	Columna 9 m	565,53	565,53	
MO1GI2014	0,500 h	Oficial 1ª metal	33,89	16,95	
MPEGI2014	0,500 h	Ayudante metal	31,92	15,96	
CAMIN GRUA	0,500 h	Camión grua 12 m de altura	60,00	30,00	
%CIN	6,284 %	Costes Indirectos	6,00	37,70	

COSTE UNITARIO TOTAL 666,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA

Y SEIS EUROS

con CATORCE CÉNTIMOS

AE2.1	ud	CIMENTACIÓN Y ANCLAJE PARA COLUMNA 4 M			
O01OA030	6,000 h	Oficial primera	33,89	203,34	
O01OA060	6,000 h	Peón especializado	30,73	184,38	
B01060010	0,200 m3	Hormigón HM-20	96,60	19,32	
C01050003	1,000 h	Equipo para vibrado interno del hormigón	38,00	38,00	
%CI	4,450 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	26,70	

COSTE UNITARIO TOTAL 471,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS

SETENTA Y UN EUROS

con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

AE2.10	ml	TUBO FLEXIBLE ALMA METÁLICA 20 MM			
tuboflex20mm	1,000 ml	Tubo flexible alma metálica 20 mm	5,85	5,85	
MO1GI2014	0,050 h	Oficial 1ª metal	33,89	1,69	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
MPEGI2014	0,050 h	Ayudante metal	31,92	1,60
%CIN	0,091 %	Costes Indirectos	6,00	0,55

COSTE UNITARIO TOTAL 9,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con

SESENTA Y NUEVE

AE2.2	ud	CIMENTACIÓN Y ANCLAJE PARA COLUMNA 8/9 M		
O010A030	8,000 h	Oficial primera	33,89	271,12
O010A060	8,000 h	Peón especializado	30,73	245,84
B01060010	0,520 m3	Hormigón HM-20	96,60	50,23
C01050003	1,000 h	Equipo para vibrado interno del hormigón	38,00	38,00
%CI	6,052 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	36,31

COSTE UNITARIO TOTAL 641,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS

CUARENTA Y UN EUROS

AE2.3	ud	con CINCUENTA CÉNTIMOS		
		ARQUETA 60x60CM		
O010A030	1,000 h	Oficial primera	33,89	33,89
O010A060	1,000 h	Peón especializado	30,73	30,73
C01030008	1,000 h	RETROEXCAVADORA 75 HP	37,03	37,03
ARB4R	1,000 ud	Arqueta 60x60 cm	235,00	235,00
tapa40x4055	1,000 ud	Tapa metálica 60x60 cm	95,00	95,00
B01060010	0,300 m3	Hormigón HM-20	96,60	28,98
C01050003	0,300 h	Equipo para vibrado interno del hormigón	38,00	11,40
C1501700	0,200 h	Camión transporte 20Tn con conductor	30,32	6,06
TPC00160	0,500 ml	Tubo PVC-DE de doble capa Ø 160 mm	3,87	1,94
matselladotub	1,000 ud	Espuma sellado huecos	1,97	1,97
%CI	4,820 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	28,92

COSTE UNITARIO TOTAL 510,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS DIEZ

EUROS con NOVENTA

AE2.4	ud	Y DOS CÉNTIMOS		
		PICA DE ACERO COBRIZADO 2m 15mm DE DIÁMETRO EN ARQUETA DE HORMIG		
MO1GI2014	0,300 h	Oficial 1ª metal	33,89	10,17
MO2GI2014	0,300 h	Oficial 2ª metal	32,86	9,86
picatiera	1,000 ud	Pica de tierra 2m 14mm diam.	17,84	17,84
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	1,25	1,25
%CI	0,391 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	2,35

COSTE UNITARIO TOTAL 41,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y UN EUROS

con CUARENTA

AE2.5	ml	Y SIETE CÉNTIMOS		
		CANALIZACIÓN EN CALZADA TPC 2X110MM		
O010A030	0,380 h	Oficial primera	33,89	12,88
O010A060	0,380 h	Peón especializado	30,73	11,68
C01030008	0,120 h	RETROEXCAVADORA 75 HP	37,03	4,44
U02MP020	0,140 t	Zahorra artif. ZA(20)/ZA(25)	8,00	1,12
B01060010	0,080 m3	Hormigón HM-20	96,60	7,73
C01050003	0,200 h	Equipo para vibrado interno del hormigón	38,00	7,60
U37SE302	2,050 m	Tubería TPC corrugado diám. 110	3,87	7,93
TPC01063	2,000 ud	Manguito	0,28	0,56
TPC02063	2,000 ud	Separador	0,75	1,50
TPC05063	2,000 ml	Hilo guía	0,20	0,40
GC000011	1,000 ml	Cinta señalización	0,14	0,14
%CI	0,560 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	3,36

COSTE UNITARIO TOTAL 59,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE

EUROS con

AE2.6	ml	TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS		
		CANALIZACIÓN EN CALZADA TPC 3X110MM		
O010A030	0,430 h	Oficial primera	33,89	14,57

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN		CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
O010A060	0,430 h	Peón especializado		30,73	13,21
C01030008	0,120 h	RETROEXCAVADORA 75 HP		37,03	4,44
U02MP020	0,140 t	Zahorra artif. ZA(20)/ZA(25)		8,00	1,12
B01060010	0,080 m3	Hormigón HM-20		96,60	7,73
C01050003	0,200 h	Equipo para vibrado interno del hormigón		38,00	7,60
U37SE302	3,000 m	Tubería TPC corrugado diám. 110		3,87	11,61
TPC01063	3,000 ud	Manguito		0,28	0,84
TPC02063	3,000 ud	Separador		0,75	2,25
TPC05063	3,000 ml	Hilo guía		0,20	0,60
GC000011	1,000 ml	Cinta señalización		0,14	0,14
%CI	0,641 %	Costes indirectos..(s/total)		6,00	3,85

COSTE UNITARIO TOTAL 67,96

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE

EUROS con NOVENTA

Y SEIS CÉNTIMOS

AE2.7 ml CANALIZACIÓN EN CALZADA TPC 4X110MM

O010A030	0,480 h	Oficial primera		33,89	16,27
O010A060	0,480 h	Peón especializado		30,73	14,75
C01030008	0,120 h	RETROEXCAVADORA 75 HP		37,03	4,44
U02MP020	0,140 t	Zahorra artif. ZA(20)/ZA(25)		8,00	1,12
B01060010	0,080 m3	Hormigón HM-20		96,60	7,73
C01050003	0,200 h	Equipo para vibrado interno del hormigón		38,00	7,60
U37SE302	4,000 m	Tubería TPC corrugado diám. 110		3,87	15,48
TPC01063	4,000 ud	Manguito		0,28	1,12
TPC02063	4,000 ud	Separador		0,75	3,00
TPC05063	4,000 ml	Hilo guía		0,20	0,80
GC000011	1,000 ml	Cinta señalización		0,14	0,14
%CI	0,725 %	Costes indirectos..(s/total)		6,00	4,35

COSTE UNITARIO TOTAL 76,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS

con OCHENTA

CÉNTIMOS

AE2.8 ml TUBO DE ACERO INOXIDABLE 25 MM

tubio40mm	1,000 ml	Tubo de acero inoxidable 25 mm		9,52	9,52
MO1GI2014	0,050 h	Oficial 1ª metal		33,89	1,69
MPEGI2014	0,050 h	Ayudante metal		31,92	1,60
%CIN	0,128 %	Costes Indirectos		6,00	0,77

COSTE UNITARIO TOTAL 13,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con

CINCUENTA Y OCHO

CÉNTIMOS

AE2.9 ud CAJA REGISTRO ACERO INOX 250X250 MM

CAJA250CXCX	1,000 ud	Caja registro acero inox 250mmx250 mm		35,00	35,00
MO1GI2014	0,050 h	Oficial 1ª metal		33,89	1,69
MPEGI2014	0,050 h	Ayudante metal		31,92	1,60
%CIN	0,383 %	Costes Indirectos		6,00	2,30

COSTE UNITARIO TOTAL 40,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con

CINCUENTA Y

NUEVE CÉNTIMOS

AE3.1 ml CABLE DE COBRE RV-K 3G2,5mm2

MO1GI2014	0,010 h	Oficial 1ª metal		33,89	0,34
MPEGI2014	0,010 h	Ayudante metal		31,92	0,32
rvk3g2.5	1,000 ml	Cabe RV-K 3x2.5mm2		2,52	2,52
E17CZ300AUX	0,200 ud	P.P accesorios para montaje/fijación conductores electricos		0,24	0,05
%CI	0,032 %	Costes indirectos..(s/total)		6,00	0,19

COSTE UNITARIO TOTAL 3,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con

CUARENTA Y DOS

CÉNTIMOS

AE3.2 ml CABLE DE COBRE RV-K 4x(1x6) mm2

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN		CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
MO1GI2014	0,025 h	Oficial 1ª metal		33,89	0,85
MO2GI2014	0,025 h	Oficial 2ª metal		32,86	0,82
5G6MM2	1,000 ml	Cable RV-K 0,6/1 kV 4x6 mm2		6,75	6,75
E17CZ300AUX	1,000 ud	P.P accesorios para montaje/fijación conductores electricos		0,24	0,24
%CIN	0,087 %	Costes Indirectos		6,00	0,52

COSTE UNITARIO TOTAL 9,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con

DIECIOCHO

CÉNTIMOS

AE3.3 ml CABLE H07V-K 750 V 1x16 mm2

MO1GI2014	0,020 h	Oficial 1ª metal	33,89	0,68
MO2GI2014	0,025 h	Oficial 2ª metal	32,86	0,82
1X16	1,000 ml	1x16	4,02	4,02
E17CZ300AUX	1,000 ud	P.P accesorios para montaje/fijación conductores electricos	0,24	0,24
%CIN	0,058 %	Costes Indirectos	6,00	0,35

COSTE UNITARIO TOTAL 6,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con ONCE

CÉNTIMOS

AE3.4 ml CABLE DE COBRE RV-K 2x2,5mm2 REGULACIÓN DALI LUM-REGISTRO

RV-K2X2.5	1,000 ml	Cable de cobre RV-K 2x2,5 mm2	2,22	2,22
MO1GI2014	0,010 h	Oficial 1ª metal	33,89	0,34
MPEGI2014	0,010 h	Ayudante metal	31,92	0,32
E17CZ300AUX	0,200 ud	P.P accesorios para montaje/fijación conductores electricos	0,24	0,05
%CI	0,029 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,17

COSTE UNITARIO TOTAL 3,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con DIEZ

CÉNTIMOS

AE4.1 ud REDACCIÓN DEL PROYECTO, LEGALIZACION Y OBTENCIÓN DE PERMISOS

MTSGI2014	15,000 h	Titulado Superior Metal Gipuzkoa	42,00	630,00
MTMGI2014	15,000 h	Titulado Medio Metal Gipuzkoa	40,00	600,00
MDPGI2014	12,000 h	Delineante Proyectista Metal Gipuzkoa	39,00	468,00
matauil	1,000 ud	Material auxiliar delineacion	45,00	45,00
%CI	17,430 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	104,58

COSTE UNITARIO TOTAL 1.847,58

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS

CUARENTA Y SIETE

EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

ALU006 ud TRASLADO SEMÁFORO

O01OA020	1,000 h	Capataz	35,74	35,74
O01OA040	4,000 h	Oficial segunda	32,86	131,44
U01AA011	8,000 h	Peón ordinario	30,26	242,08
M05EN030	0,150 h	Excav.hidráulica neumáticos 100 CV	57,21	8,58
M06MR230	0,080 h	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	11,30	0,90
M05FP024	0,020 h	Cortadora horm. disco diamante	8,50	0,17
M05PN010	0,030 h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	50,49	1,51
M07CB020	0,080 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	3,56
P01AG001	0,020 m3	Agua	1,44	0,03
B01060010	0,160 m3	Hormigón HM-20	96,60	15,46
U37SE302	20,000 m	Tubería TPC corrugado diám. 110	3,87	77,40
P15AE002	10,000 m	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 2x2,5 mm2 Cu	1,78	17,80
M50N070	0,800 m3	Canon de escombros a vertedero	6,00	4,80
%CI	5,395 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	32,37

COSTE UNITARIO TOTAL 571,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SETENTA

Y UN EUROS con

OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

APARCBEN ud APARCABICICLETAS OMEGA DE BENITO O SIMILAR

O01OA030	0,200 h	Oficial primera	33,89	6,78
O01OA060	0,200 h	Peón especializado	30,73	6,15
PBENVBO1	1,000 ud	Aparca bicicletas OMEGA 2 plazas	136,50	136,50
%CI	1,494 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	8,96

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL IMPORTE
		COSTE UNITARIO TOTAL		158,39
OCHO EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS		
AR01	ud	CARPINUS BETULUS "Fastigiata" 16/18		
O01OB270	1,800 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	61,00
O01OA060	1,800 h	Peón especializado	30,73	55,31
M40SE116	0,050 h	Motocultor	5,66	0,28
U40MA101	1,000 ud	Tutor	1,43	1,43
U40MA012	1,000 ud	Carpinus betulus "Fastigiata" 16/18	261,00	261,00
U04PY001	0,150 m3	Agua	0,55	0,08
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66
M08CA110	0,010 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,29
%CI	3,801 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	22,81
		COSTE UNITARIO TOTAL		402,86
EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS DOS OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS		
AR02	ud	ACER X FREEMANII "Autumn blaze" 16/18		
O01OB270	1,800 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	61,00
O01OA060	1,800 h	Peón especializado	30,73	55,31
M40SE116	0,050 h	Motocultor	5,66	0,28
U40MA101	1,000 ud	Tutor	1,43	1,43
U40MA012A	1,000 ud	Acer x freemanii "Autumn blaze" 16/18	210,00	210,00
U04PY001	0,150 m3	Agua	0,55	0,08
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66
M08CA110	0,010 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,29
%CI	3,291 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	19,75
		COSTE UNITARIO TOTAL		348,80
CUARENTA Y OCHO EUROS		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS		
AR03	ud	GINGKO BILOBA 16/18		
O01OB270	1,800 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	61,00
O01OA060	1,800 h	Peón especializado	30,73	55,31
M40SE116	0,050 h	Motocultor	5,66	0,28
U40MA101	1,000 ud	Tutor	1,43	1,43
ARCER	1,000 ud	Gingko biloba 16/18	285,00	285,00
U04PY001	0,150 m3	Agua	0,55	0,08
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66
M08CA110	0,010 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,29
%CI	4,041 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	24,25
		COSTE UNITARIO TOTAL		428,30
VEINTIOCHO EUROS		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS con TREINTA CÉNTIMOS		
AR04	ud	CORNUS KOUSA "Chinensis" 175/200		
O01OB270	1,100 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	37,28
O01OA060	1,100 h	Peón especializado	30,73	33,80
M40SE116	0,050 h	Motocultor	5,66	0,28
PIRUS	1,000 ud	Cornus kousa "Chinensis" 175/200	95,00	95,00
U04PY001	0,150 m3	Agua	0,55	0,08
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66
M08CA110	0,010 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,29
%CI	1,674 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	10,04
		COSTE UNITARIO TOTAL		177,43
SIETE EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS		
AR05	ud	BETULA PENDULA 8/10		
O01OB270	1,100 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	37,28

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
O01OA060	1,100 h	Peón especializado	30,73	33,80
M40SE116	0,050 h	Motocultor	5,66	0,28
BETPEN 001	1,000 ud	Betula pendula 8/10	80,00	80,00
U04PY001	0,150 m3	Agua	0,55	0,08
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66
M08CA110	0,010 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,29
%CI	1,524 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	9,14

COSTE UNITARIO TOTAL 161,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y UN

EUROS con

CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

AR06 ud LAGESTROEMIA INDICA 200/250 Cont.

O01OB270	1,100 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	37,28
O01OA060	1,100 h	Peón especializado	30,73	33,80
M40SE116	0,050 h	Motocultor	5,66	0,28
U40MA101	1,000 ud	Tutor	1,43	1,43
LAIND001	1,000 ud	Lagestroemia indica 200/250 Cont	256,00	256,00
U04PY001	0,150 m3	Agua	0,55	0,08
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66
M08CA110	0,010 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,29
%CI	3,298 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	19,79

COSTE UNITARIO TOTAL 349,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS

CUARENTA Y NUEVE

EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

AR07 ud RHUS TYPHINA "Laciniata" 125/150 Cont.

O01OB270	1,100 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	37,28
O01OA060	1,100 h	Peón especializado	30,73	33,80
M40SE116	0,050 h	Motocultor	5,66	0,28
RT001	1,000 ud	Rhus typhina "Laciniata" 125/150 Cont	42,00	42,00
U04PY001	0,150 m3	Agua	0,55	0,08
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66
M08CA110	0,010 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,29
%CI	1,144 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	6,86

COSTE UNITARIO TOTAL 121,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIÚN

EUROS con

VEINTICINCO CÉNTIMOS

AR08 ud ALNUS GLUTINOSA 8/10

O01OB270	1,100 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	37,28
O01OA060	1,100 h	Peón especializado	30,73	33,80
M40SE116	0,050 h	Motocultor	5,66	0,28
AG810	1,000 ud	Alnus glutinosa 8/10	80,00	80,00
P01AG001	0,150 m3	Agua	1,44	0,22
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66
M08CA110	0,010 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,29
%CI	1,525 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	9,15

COSTE UNITARIO TOTAL 161,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y UN

EUROS con

SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

AR09 ud SALIX BABYLONICA 12/14

O01OB270	1,100 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	37,28
O01OA060	1,100 h	Peón especializado	30,73	33,80
M40SE116	0,050 h	Motocultor	5,66	0,28
U40MA101	1,000 ud	Tutor	1,43	1,43
SB001	1,000 ud	Salix babylonica 12/14	85,00	85,00
P01AG001	0,150 m3	Agua	1,44	0,22
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66
M08CA110	0,010 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,29
%CI	1,590 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	9,54

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
		COSTE UNITARIO TOTAL			168,50
OCHO EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y CINCUENTA CÉNTIMOS			
ARQUE01	ud	CINCUENTA CÉNTIMOS			
HA30ARQ	1,000 m3	ARQUETA 0,60X0,60X1,00M.ACOMETIDAS			
__EN00132	4,000 m2	Hormigón HA-30/B/20/XA2+XA2			128,95
U06AA002	20,000 k	Encofrado plano oculto y desencofrado m2			27,46
__17204070	1,000 ud	Acero B 500 S			0,95
O01OA030	0,040 h	Tapa fund. 40 cm-40 Tn			119,50
U01AA011	0,500 h	Oficial primera			33,89
%CI	3,938 %	Peón ordinario			30,26
		Costes indirectos..(s/total)			6,00
		COSTE UNITARIO TOTAL			417,41
DIECISIETE EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN CÉNTIMOS			
ARQUESUM	ud	CUARENTA Y UN CÉNTIMOS			
O01OA060	3,000 h	ARQUETA SUMIDERO 0.5*0.3 HA-25 IN SITU 80x80			
O01OB010	0,020 h	Peón especializado			30,73
M11HV120	0,050 h	Oficial 1ª encofrador			33,89
U06XD001	9,000 m2	Aguja eléct.c/convertid.gasolina D=79mm.			4,75
U04MA513	0,800 m3	Tablero encofrar 22 mm. 4 p.			2,43
M07W110	1,000 m3	Hormigón HM-20/B/40/ XC2 central			96,60
__17204071	1,000 ud	km transporte hormigón			0,27
M05EC020	0,150 h	Rejilla fundición 50x30			33,57
M06MR230	0,100 h	Excavadora hidráulica cadenas 135 CV			67,20
M07CB020	0,060 h	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.			11,30
M04MX020	0,150 h	Camión basculante 4x4 14 t.			44,52
MX50N080	2,500 m3	Bomba autoaspirante diesel 42,5 CV			9,65
U04CA001	0,015 t	Canon de tierra a vertedero			0,44
U02MP004	0,010 m3	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel			104,00
P01AG001	0,010 m3	Arena de río (0-5mm)			24,50
M02LA201	0,010 h	Agua			1,44
U06AA002	10,500 k	Hormigonera 250 l.			1,58
U06AA001	0,050 k	Acero B 500 S			0,95
%CI	2,544 %	Alambre atar 1,3 mm.			1,13
		Costes indirectos..(s/total)			6,00
		COSTE UNITARIO TOTAL			269,67
Y NUEVE		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS			
BRI 41	ud	EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS			
		BOCA DE RIEGO BRI 41			
		Sin descomposición			
		COSTE UNITARIO TOTAL			1.109,24
EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO NUEVE VEINTICUATRO CÉNTIMOS			
C2.01	ud	VEINTICUATRO CÉNTIMOS			
U01OFFON	0,600 h	ARQUETA ACOMETIDA MOD. VB1730 DE RAIN BIRD DE 103X69X46 CM.			
U01AYFON	0,600 h	Oficial 1ª hidráulica/fontanería			33,89
ARQRECJUMBO	1,000 ud.	Ayudante hidráulica/fontanería			31,92
%CI	6,632 %	Arqueta acometida mod. VB1730 de RAIN BIRD de 103x69x46 cm.			623,70
		Costes indirectos..(s/total)			6,00
		COSTE UNITARIO TOTAL			702,97
EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS DOS NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS			
C2.19	m	NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS			
		MANGUERA ELÉCTRICA			
		Sin descomposición			
		COSTE UNITARIO TOTAL			5,17
DIECISIETE		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CÉNTIMOS			
C2.20	ud	CÉNTIMOS			
		BANANAS CONEXIONADO DBY-30V			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
Sin descomposición				
COSTE UNITARIO TOTAL				2,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con				
VEINTIOCHO CÉNTIMOS				
C2.24	ud	FILTRO REGULADOR DE PRESIÓN PRF-100-RBY		
U01OFFON	0,100 h	Oficial 1ª hidráulica/fontanería	33,89	3,39
U01AYFON	0,100 h	Ayudante hidráulica/fontanería	31,92	3,19
FILTROPRF	1,000 ud.	Filtro regulador de presión PRF-100-RBY	16,78	16,78
%CI	0,234 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,40
COSTE UNITARIO TOTAL				24,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con SETENTA Y				
SEIS CÉNTIMOS				
C2.25	ud	TUBERÍA GOTEROS AUTOCOMPENSANTES INTEGRADOS Ø16 MM XFD RAIN BIRD		
U01OFFON	0,250 h	Oficial 1ª hidráulica/fontanería	33,89	8,47
U01AYFON	0,250 h	Ayudante hidráulica/fontanería	31,92	7,98
TUBGOTRB	1,000 m	Tubería goteros autocompensantes integrados cada 33 cm.	1,51	1,51
PEQMATRIE	0,500 ud.	Accesorios y pequeño material hidráulico	1,05	0,53
%CI	0,185 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,11
COSTE UNITARIO TOTAL				19,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SESENTA				
CÉNTIMOS				
C2.26	m	TUBERÍA DISTRIBUCIÓN RAMALES GOTEÓ PE.BD. Ø32 MM. (PN= 6BAR)		
__11000120	0,070 h	Oficial 1ª montador	33,89	2,37
A013M000	0,070 h	Ayudante montador	31,92	2,23
BFB26300	1,000 m	Tubo PE 40,DN=32mm,PN=6bar,serie SDR 11,UNE-EN 12201-2	4,07	4,07
BFWB2605	0,300 ud	Accesorio p/tubos PE baja dens.DN=32mm, plást.,p/conec.presión	2,82	0,85
BFYB2605	1,000 ud	Pp.elem.mont.p/tubos PE baja dens.DN=32mm,conect.presión	0,07	0,07
%CI	0,096 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,58
COSTE UNITARIO TOTAL				10,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				
C2.262	ud	VÁLVULA ANTIDREN P/INST.RIEGO GOTEÓ, MAT.PLÁSTICO, Ø½", ARQU		
__11000120	0,250 h	Oficial 1ª montador	33,89	8,47
BJS5R200	1,000 ud	Válvula antidren/lavado aut.p/inst.riego goteo,mat.plástico,d:1'	6,08	6,08
%CI	0,146 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,88
COSTE UNITARIO TOTAL				15,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y TRES				
CÉNTIMOS				
CARTOBRA	ud	CARTEL DE OBRA		
O01OA020	0,100 h	Capataz	35,74	3,57
O01OA060	0,050 h	Peón especializado	30,73	1,54
O01OA030	0,100 h	Oficial primera	33,89	3,39
B01060010	0,900 m3	Hormigón HM-20	96,60	86,94
M06CM030	0,100 h	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	4,00	0,40
M10HV030	0,100 h	Vibrador hormigón neumático 100 mm	1,98	0,20
CARTOBRA1	1,000 ud	Cartel de obra	395,00	395,00
U07AI002	0,013 m3	Madera pino encofrar 28 mm.	136,00	1,77
POSTEALUM	2,500 m	Poste aluminio	47,00	117,50
%CI	6,103 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	36,62
COSTE UNITARIO TOTAL				646,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS				
con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS				
CP01	m2	CÉSPED		
O01OB270	0,050 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	1,69
U01FR009	0,050 h	Peón especializado Jardinero	30,73	1,54
M10PN010	0,010 h	Motoazada normal	4,76	0,05
M10MR030	0,002 h	Rodillo auto.90 cm. 1 kg/cm.gene	5,51	0,01

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
P28DF060	0,100 k	Fertilizante compl.césped NPK-Mg	1,11	0,11
P28MP115	0,025 k	Mezcla sem.césped áreas deporte	5,26	0,13
P28DA100	0,005 m3	Mantillo limpio cribado	28,07	0,14
%CI	0,037 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,22

COSTE UNITARIO TOTAL 3,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con

OCHENTA Y NUEVE

CÉNTIMOS

CP02

m2

PRADERA FLORIDA

O01OB270	0,050 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	1,69
U01FR009	0,100 h	Peón especializado Jardinero	30,73	3,07
M10PN010	0,010 h	Motoazada normal	4,76	0,05
M10MR030	0,002 h	Rodillo auto.90 cm. 1 kg/cm.gene	5,51	0,01
P28DF060	0,100 k	Fertilizante compl.césped NPK-Mg	1,11	0,11
MSPRAD	0,025 k	Mezcla sem.césped Pradera	25,00	0,63
P28DA100	0,005 m3	Mantillo limpio cribado	28,07	0,14
%CI	0,057 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,34

COSTE UNITARIO TOTAL 6,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con

CUATRO CÉNTIMOS

CTPC2.110

m

CANALIZACIÓN TPC 2x125 MM

O01OA030	0,020 h	Oficial primera	33,89	0,68
O01OA060	0,380 h	Peón especializado	30,73	11,68
C01030008	0,120 h	RETROEXCAVADORA 75 HP	37,03	4,44
U02MP020	0,140 t	Zahorra artif. ZA(20)/ZA(25)	8,00	1,12
B01060010	0,080 m3	Hormigón HM-20	96,60	7,73
C01050003	0,200 h	Equipo para vibrado interno del hormigón	38,00	7,60
U37SE302	2,050 m	Tubería TPC corrugado diám. 110	3,87	7,93
TPC01063	2,000 ud	Manguito	0,28	0,56
TPC02063	2,000 ud	Separador	0,75	1,50
TPC05063	2,000 ml	Hilo guía	0,20	0,40
U37VV105	1,000 m	Cinta señalizadora	0,14	0,14
%CI	0,438 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	2,63

COSTE UNITARIO TOTAL 46,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS

EUROS con

CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

D02PF003

ud

CRUCE DE SERVICIO AFECTADO

O01OA040	6,000 h	Oficial segunda	32,86	197,16
U01AA011	6,000 h	Peón ordinario	30,26	181,56
U02AK001	6,000 h	Martillo compresor 2.000 l/min	3,91	23,46
U02AK000	0,100 ud	Transporte compresor	52,23	5,22
%CI	4,074 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	24,44

COSTE UNITARIO TOTAL 431,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS

TREINTA Y UN EUROS

con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

D04D1020EUS

ud

ENCHUF. RED ARQUETA EXISTENTE

O01OA030	3,000 h	Oficial primera	33,89	101,67
U01AA011	3,000 h	Peón ordinario	30,26	90,78
A01JF006	0,030 m3	MORTERO CEMENTO M 5	109,22	3,28
U02FK012	0,090 h	Retro-giro 20 T cazo 1,50 m3	65,00	5,85
U02FW008	2,300 m3	Canon de vertido	5,00	11,50
U04MA513	0,080 m3	Hormigón HM-20/B/40/ XC2 central	96,60	7,73
%CI	2,208 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	13,25

COSTE UNITARIO TOTAL 234,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA

Y CUATRO

EUROS con SEIS CÉNTIMOS

D11AI005

m

ALBARDILLA IN SITU MUROS

U01AA505	0,200 h	Cuadrilla E	40,00	8,00
----------	---------	-------------	-------	------

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN		CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
U09AI005	1,000 m	Albardilla		58,02	58,02
A01JF006	0,005 m3	MORTERO CEMENTO M 5		109,22	0,55
A01GT401	0,001 m3	LECHADA DE CEM BL-V 22,5		193,77	0,19
%CI	0,668 %	Costes indirectos..(s/total)		6,00	4,01

COSTE UNITARIO TOTAL 70,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con

SETENTA Y SIETE

DEM001

MQCORAS	0,100 h	Maquina corta-asfalto	13,32	1,33
U01AA011	0,050 h	Peón ordinario	30,26	1,51
%CI	0,028 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,17

COSTE UNITARIO TOTAL 3,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con UN

CÉNTIMOS

DESM

O01OA060	0,020 h	Peón especializado	30,73	0,61
U37BA002	0,015 h	Retroexcavadora	40,00	0,60
M05EC010	0,015 h	Miniexcavadora de cadenas 9-13 CV	41,00	0,62
%CI	0,018 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,11

COSTE UNITARIO TOTAL 1,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con

NOVENTA Y CUATRO

DIS015

U02AK001	0,180 h	Martillo compresor 2.000 l/min	3,91	0,70
M06CM040	0,088 h	Compre.port.diesel m.p. 10 m3/min. 7 bar	11,95	1,05
O01OA060	0,180 h	Peón especializado	30,73	5,53
U01AA011	0,090 h	Peón ordinario	30,26	2,72
%CI	0,100 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,60

COSTE UNITARIO TOTAL 10,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con

SESENTA CÉNTIMOS

E07WP020

O01OA030	0,300 h	Oficial primera	33,89	10,17
O01OA060	0,300 h	Peón especializado	30,73	9,22
P01LH025	0,019 m2	Ladrillo hueco doble 24x11,5x9 cm.	0,06	0,00
A01JF006	0,015 m3	MORTERO CEMENTO M 5	109,22	1,64
%CI	0,210 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,26

COSTE UNITARIO TOTAL 22,29

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con

VEINTINUEVE

ELE.1.11

MO1GI2014	2,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	67,78
MPEGI2014	2,000 h	Ayudante metal	31,92	63,84
1x50mm2desnudo	60,000 ml	Cable de cobre desnudo 1x50 mm2	5,39	323,40
IEP0017T	10,000 ud	Soldadura aluminotérmica tipo Cadweld	6,98	69,80
E17CZ300AUX	1,000 ud	P.P accesorios para montaje/fijación conductores electricos	0,24	0,24
IEP0080M	8,000 ud	Pica de acero cobrizado de 2 m de longitud	14,92	119,36
IEC1023M	2,000 ud	Caja de registro y comprobación	31,53	63,06
C01030008	3,000 h	RETROEXCAVADORA 75 HP	37,03	111,09
%CIN	8,186 %	Costes Indirectos	6,00	49,12

COSTE UNITARIO TOTAL 867,69

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS

SESENTA Y SIETE

ELE1.1

MO1GI2014	50,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	1.694,50
MPEGI2014	50,000 h	Ayudante metal	31,92	1.596,00

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
C01040002	18,000 h	Camión grúa 150 HP 12 Tn	39,00	702,00
%CIN	39,925 %	Costes Indirectos	6,00	239,55

COSTE UNITARIO TOTAL 4.232,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL

DOSCIENTOS TREINTA Y

ELE1.10 ud **DOS EUROS con CINCO CÉNTIMOS**

RED DE PUESTA A TIERRA INTERNA HERRAJES EN CASETA AT

MO1GI2014	3,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	101,67
MPEGI2014	3,000 h	Ayudante metal	31,92	95,76
1x50mm2desnudo	60,000 ml	Cable de cobre desnudo 1x50 mm2	5,39	323,40
IEP0017T	12,000 ud	Soldadura aluminotérmica tipo Cadweld	6,98	83,76
E17CZ300AUX	1,000 ud	P.P accesorios para montaje/fijación conductores electricos	0,24	0,24
%CIN	6,048 %	Costes Indirectos	6,00	36,29

COSTE UNITARIO TOTAL 641,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS

CUARENTA Y UN EUROS

ELE1.12 ud **con DOCE CÉNTIMOS**

RED DE PUESTA A TIERRA NEUTRO/MASAS BT

MO1GI2014	8,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	271,12
MPEGI2014	8,000 h	Ayudante metal	31,92	255,36
1x50mm2desnudo	35,000 ml	Cable de cobre desnudo 1x50 mm2	5,39	188,65
IEP0017T	10,000 ud	Soldadura aluminotérmica tipo Cadweld	6,98	69,80
E17CZ300AUX	1,000 ud	P.P accesorios para montaje/fijación conductores electricos	0,24	0,24
IEP0080M	5,000 ud	Pica de acero cobrizado de 2 m de longitud	14,92	74,60
IEC1023M	2,000 ud	Caja de registro y comprobación	31,53	63,06
cableaislad1x50	30,000 ml	Cable de cobre aislado 750V 1x50 mm2	5,90	177,00
tubo 40mm	30,000 ml	Tubo tpc 40 mm	2,77	83,10
C01030008	3,000 h	RETROEXCAVADORA 75 HP	37,03	111,09
%CIN	12,940 %	Costes Indirectos	6,00	77,64

COSTE UNITARIO TOTAL 1.371,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS

SETENTA Y UN

ELE1.13 ud **EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS**

LUMINARIA ESTANCA LED 4.000 LUMENES

MO1GI2014	0,400 h	Oficial 1ª metal	33,89	13,56
MPEGI2014	0,400 h	Ayudante metal	31,92	12,77
lumestancaled	1,000 ud	Luminaria estanca LED	89,01	89,01
peqmater	1,000 ud	Pequeño material	0,58	0,58
%CIN	1,159 %	Costes Indirectos	6,00	6,95

COSTE UNITARIO TOTAL 122,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIDÓS

EUROS con

ELE1.14 ud **OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS**

LUMINARIA DE EMERGENCIA ESTANCA 200 LUMENES

MO1GI2014	0,300 h	Oficial 1ª metal	33,89	10,17
MPEGI2014	0,300 h	Ayudante metal	31,92	9,58
lumemergn200	1,000 ud	Luminaria emergencia LED 200 lumenes	60,38	60,38
peqmater	1,000 ud	Pequeño material	0,58	0,58
%CIN	0,807 %	Costes Indirectos	6,00	4,84

COSTE UNITARIO TOTAL 85,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO

EUROS con

ELE1.15 ud **CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS**

INTERRUPTOR DE ALUMBRADO ESTANCO 10A

MO1GI2014	0,300 h	Oficial 1ª metal	33,89	10,17
MPEGI2014	0,300 h	Ayudante metal	31,92	9,58
int10aalum	1,000 ud	Interruptor 10A alumbrado	11,62	11,62
peqmater	1,000 ud	Pequeño material	0,58	0,58
%CIN	0,320 %	Costes Indirectos	6,00	1,92

COSTE UNITARIO TOTAL 33,87

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES				
EUROS con OCHENTA Y				
SIETE CÉNTIMOS				
ELE1.16	ud	ENCHUFE SCHUKO ESTANCO 16A		
MO1GI2014	0,300 h	Oficial 1ª metal	33,89	10,17
MPEGI2014	0,300 h	Ayudante metal	31,92	9,58
enchufe	1,000 ud	Base enchufe schuko 16A	13,93	13,93
schuko16a				
peqmater	1,000 ud	Pequeño material	0,58	0,58
%CIN	0,343 %	Costes Indirectos	6,00	2,06
COSTE UNITARIO TOTAL				36,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS				
con TREINTA Y				
DOS CÉNTIMOS				
ELE1.17	ml	TUBO PVC RIGIDO 20MM		
MO1GI2014	0,050 h	Oficial 1ª metal	33,89	1,69
MPEGI2014	0,050 h	Ayudante metal	31,92	1,60
TUBOPVCRIGIDO20MM	1,000 ml	Tubo pvc rigido 20mm	1,18	1,18
peqmater	1,000 ud	Pequeño material	0,58	0,58
%CIN	0,051 %	Costes Indirectos	6,00	0,31
COSTE UNITARIO TOTAL				5,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con				
TREINTA Y SEIS				
CÉNTIMOS				
ELE1.18	ml	CABLE DE COBRE ES07Z1-K 1X2,5MM2		
MO1GI2014	0,025 h	Oficial 1ª metal	33,89	0,85
MPEGI2014	0,020 h	Ayudante metal	31,92	0,64
cablecú2.5	1,000 ml	Cable de cobre ES07Z1-K 0.6/1 kV 1x2,5mm2	0,85	0,85
E17CZ300AUX	1,000 ud	P.P accesorios para montaje/fijación conductores electricos	0,24	0,24
%CIN	0,026 %	Costes Indirectos	6,00	0,16
COSTE UNITARIO TOTAL				2,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con				
SETENTA Y CUATRO				
CÉNTIMOS				
ELE1.2	ud	NUEVO CENTRO DE TRANSFORMACIÓN COMPAÑÍA 2L2P		
MO1GI2014	60,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	2.033,40
MPEGI2014	60,000 h	Ayudante metal	31,92	1.915,20
C01040002	15,000 h	Camión grúa 150 HP 12 Tn	39,00	585,00
C1501700	15,000 h	Camión transporte 20Tn con conductor	30,32	454,80
edifprefsubest	1,000 ud	Edificio prefabricado,celda 2L2P, programacion, CGBT SUBTRER	68.985,00	68.985,00
%CIN	739,734 %	Costes Indirectos	6,00	4.438,40
COSTE UNITARIO TOTAL				78.411,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO MIL				
CUATROCIENTOS				
ONCE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				
ELE1.3	ud	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 400 kVA 13,2/B2 IB TIER 2		
trafotrif630jhs	1,000 ud	Transformador trifásico 400 kVA 13,2/0,42 kV	17.857,00	17.857,00
MO1GI2014	12,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	406,68
MPEGI2014	12,000 h	Ayudante metal	31,92	383,04
C01040002	6,000 h	Camión grúa 150 HP 12 Tn	39,00	234,00
%CIN	188,807 %	Costes Indirectos	6,00	1.132,84
COSTE UNITARIO TOTAL				20.013,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE MIL TRECE				
EUROS con				
CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
ELE1.4	ud	ARMARIO DE TELEGESTIÓN IB TIPO ATG-I-2BT-MT-GPRS		
ATGE	1,000 ud	Armario de telegestión	4.585,00	4.585,00
MO1GI2014	4,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	135,56
MPEGI2014	4,000 h	Ayudante metal	31,92	127,68
%CIN	48,482 %	Costes Indirectos	6,00	290,89

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
		COSTE UNITARIO TOTAL	5.139,13	
TREINTA Y NUEVE		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL CIENTO		
		EUROS con TRECE CÉNTIMOS		
ELE1.5	ud	ANTENA GPRS-OMNI		
ANTES	1,000 ud	Antena GPRS-OMNI	58,00	58,00
MO1GI2014	1,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	33,89
MPEGI2014	1,000 h	Ayudante metal	31,92	31,92
%CIN	1,238 %	Costes Indirectos	6,00	7,43
		COSTE UNITARIO TOTAL	131,24	
EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UN		
		VEINTICUATRO CÉNTIMOS		
ELE1.6	ud	CONECTOR ATORNILLABLE SIMETRICO EN T S/24 KV 630 A		
CONATOR	1,000 ud	Conector atornillable	70,00	70,00
MO1GI2014	1,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	33,89
MPEGI2014	1,000 h	Ayudante metal	31,92	31,92
%CIN	1,358 %	Costes Indirectos	6,00	8,15
		COSTE UNITARIO TOTAL	143,96	
TRES EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y		
		NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS		
ELE1.7	ud	INTERCONEXIÓN MT BORNA/BORNA		
intbor-b	1,000 ud	Interconexión MT Borna/Borna	991,00	991,00
MO1GI2014	1,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	33,89
MPEGI2014	1,000 h	Ayudante metal	31,92	31,92
%CIN	10,568 %	Costes Indirectos	6,00	63,41
		COSTE UNITARIO TOTAL	1.120,22	
EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO VEINTE		
		VEINTIDÓS CÉNTIMOS		
ELE1.8	ud	INTERCONEXIÓN BT ENTRE TRANSFORMADOR Y CBT		
inttrcbt	1,000 ud	Interconexión BT entre transformador y CBT	958,20	958,20
MO1GI2014	1,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	33,89
MPEGI2014	1,000 h	Ayudante metal	31,92	31,92
%CIN	10,240 %	Costes Indirectos	6,00	61,44
		COSTE UNITARIO TOTAL	1.085,45	
EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHENTA Y CINCO		
		CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS		
ELE1.9	ud	EQUIPO OPERACIONES 24 kV		
MO1GI2014	0,500 h	Oficial 1ª metal	33,89	16,95
MPEGI2014	0,500 h	Ayudante metal	31,92	15,96
equipoper36kv	1,000 ud	Equipo operaciones 24 kV	465,22	465,22
%CIN	4,981 %	Costes Indirectos	6,00	29,89
		COSTE UNITARIO TOTAL	528,02	
VEINTIOCHO EUROS con		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS		
		DOS CÉNTIMOS		
ELE2.1	ml	CANALIZACIÓN EN CALZADA O ACERA TPC 3x160 mm+MULTITUBO		
O010A030	0,480 h	Oficial primera	33,89	16,27
O010A060	0,480 h	Peón especializado	30,73	14,75
C01030008	0,380 h	RETROEXCAVADORA 75 HP	37,03	14,07
U02MP020	0,140 t	Zahorra artif. ZA(20)/ZA(25)	8,00	1,12
B01060010	0,090 m3	Hormigón HM-20	96,60	8,69
C01050003	0,200 h	Equipo para vibrado interno del hormigón	38,00	7,60
TUB160	3,000 ud	Tubería TPC 1x160	5,01	15,03
TPC01063	3,000 ud	Manguito	0,28	0,84
MULTIRT	3,000 ml	Multitubo	1,02	3,06

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
TPC02063	3,000 ud	Separador	0,75	2,25
TPC05063	3,000 ml	Hilo guía	0,20	0,60
GC000011	2,000 ml	Cinta señalización	0,14	0,28
%CI	0,846 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	5,08

COSTE UNITARIO TOTAL 89,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE

EUROS con

ELE2.2

	ml	SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS CANALIZACIÓN EN CALZADA O ACERA TPC 2x160 mm		
O010A030	0,500 h	Oficial primera	33,89	16,95
O010A060	0,500 h	Peón especializado	30,73	15,37
C01030008	0,320 h	RETROEXCAVADORA 75 HP	37,03	11,85
U02MP020	0,140 t	Zahorra artif. ZA(20)/ZA(25)	8,00	1,12
B01060010	0,090 m3	Hormigón HM-20	96,60	8,69
C01050003	0,200 h	Equipo para vibrado interno del hormigón	38,00	7,60
TUB160	2,000 ud	Tubería TPC 1x160	5,01	10,02
TPC01063	2,000 ud	Manguito	0,28	0,56
TPC02063	2,000 ud	Separador	0,75	1,50
TPC05063	2,000 ml	Hilo guía	0,20	0,40
GC000011	2,000 ml	Cinta señalización	0,14	0,28
%CI	0,743 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	4,46

COSTE UNITARIO TOTAL 78,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO

EUROS con OCHENTA

ELE2.2BB

	ml	CÉNTIMOS CANALIZACIÓN EN CALZADA O ACERA TPC 3x160 mm		
O010A030	0,550 h	Oficial primera	33,89	18,64
O010A060	0,550 h	Peón especializado	30,73	16,90
C01030008	0,320 h	RETROEXCAVADORA 75 HP	37,03	11,85
U02MP020	0,140 t	Zahorra artif. ZA(20)/ZA(25)	8,00	1,12
B01060010	0,090 m3	Hormigón HM-20	96,60	8,69
C01050003	0,200 h	Equipo para vibrado interno del hormigón	38,00	7,60
TUB160	3,000 ud	Tubería TPC 1x160	5,01	15,03
TPC01063	3,000 ud	Manguito	0,28	0,84
TPC02063	3,000 ud	Separador	0,75	2,25
TPC05063	3,000 ml	Hilo guía	0,20	0,60
GC000011	3,000 ml	Cinta señalización	0,14	0,42
%CI	0,839 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	5,03

COSTE UNITARIO TOTAL 88,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO

EUROS con NOVENTA

ELE2.3

	ml	Y SIETE CÉNTIMOS CANALIZACIÓN EN CALZADA O ACERA TPC 4x160 mm		
O010A030	0,550 h	Oficial primera	33,89	18,64
O010A060	0,550 h	Peón especializado	30,73	16,90
C01030008	0,320 h	RETROEXCAVADORA 75 HP	37,03	11,85
U02MP020	0,140 t	Zahorra artif. ZA(20)/ZA(25)	8,00	1,12
B01060010	0,090 m3	Hormigón HM-20	96,60	8,69
C01050003	0,200 h	Equipo para vibrado interno del hormigón	38,00	7,60
TUB160	4,000 ud	Tubería TPC 1x160	5,01	20,04
TPC01063	4,000 ud	Manguito	0,28	1,12
TPC02063	4,000 ud	Separador	0,75	3,00
TPC05063	4,000 ml	Hilo guía	0,20	0,80
GC000011	4,000 ml	Cinta señalización	0,14	0,56
%CI	0,903 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	5,42

COSTE UNITARIO TOTAL 95,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO

EUROS con SETENTA

ELE2.4

	ml	Y CUATRO CÉNTIMOS CANALIZACIÓN EN CALZADA O ACERA TPC 6x160 mm		
O010A030	0,570 h	Oficial primera	33,89	19,32
O010A060	0,570 h	Peón especializado	30,73	17,52

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
C01030008	0,320 h	RETROEXCAVADORA 75 HP	37,03	11,85
U02MP020	0,140 t	Zahorra artif. ZA(20)/ZA(25)	8,00	1,12
B01060010	0,090 m3	Hormigón HM-20	96,60	8,69
C01050003	0,200 h	Equipo para vibrado interno del hormigón	38,00	7,60
TUB160	6,000 ud	Tubería TPC 1x160	5,01	30,06
TPC01063	6,000 ud	Manguito	0,28	1,68
TPC02063	6,000 ud	Separador	0,75	4,50
TPC05063	6,000 ml	Hilo guía	0,20	1,20
GC000011	6,000 ml	Cinta señalización	0,14	0,84
%CI	1,044 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	6,26

COSTE UNITARIO TOTAL 110,64

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS

con SESENTA Y

CUATRO CÉNTIMOS

ELE2.5 ml CANALIZACIÓN EN CALZADA O ACERA TPC 8x160 mm

O010A030	0,590 h	Oficial primera	33,89	20,00
O010A060	0,590 h	Peón especializado	30,73	18,13
C01030008	0,320 h	RETROEXCAVADORA 75 HP	37,03	11,85
U02MP020	0,140 t	Zahorra artif. ZA(20)/ZA(25)	8,00	1,12
B01060010	0,090 m3	Hormigón HM-20	96,60	8,69
C01050003	0,200 h	Equipo para vibrado interno del hormigón	38,00	7,60
TUB160	8,000 ud	Tubería TPC 1x160	5,01	40,08
TPC01063	8,000 ud	Manguito	0,28	2,24
TPC02063	8,000 ud	Separador	0,75	6,00
TPC05063	8,000 ml	Hilo guía	0,20	1,60
GC000011	8,000 ml	Cinta señalización	0,14	1,12
%CI	1,184 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	7,10

COSTE UNITARIO TOTAL 125,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICINCO

EUROS con

CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

ELE2.6 ud ARQUETA TIPO IBERDROLA 100X100CM

O010A030	5,000 h	Oficial primera	33,89	169,45
O010A060	5,000 h	Peón especializado	30,73	153,65
C01030008	0,100 h	RETROEXCAVADORA 75 HP	37,03	3,70
arqib	1,000 ud	Arqueta prefabricada iberdrola	706,69	706,69
taparqib	1,000 ud	Tapa arqueta iberdrola	139,09	139,09
B01060010	0,300 m3	Hormigón HM-20	96,60	28,98
C01050003	0,300 h	Equipo para vibrado interno del hormigón	38,00	11,40
C1501700	0,200 h	Camión transporte 20Tn con conductor	30,32	6,06
TPC00160	0,500 ml	Tubo PVC-DE de doble capa Ø 160 mm	3,87	1,94
matselladotub	1,000 ud	Espuma sellado huecos	1,97	1,97
%CI	12,229 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	73,37

COSTE UNITARIO TOTAL 1.296,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS

NOVENTA Y SEIS

EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

ELE3.1 ml CABLE DE ALUMINIO HEPRZ1-12/20 kV, 1x240 mm2

heprz11x240	1,000 ml	Cable de aluminio HEPRZ 12/20kV 1x240mm2 + H16	12,10	12,10
MO1GI2014	0,080 h	Oficial 1ª metal	33,89	2,71
MO2GI2014	0,080 h	Oficial 2ª metal	32,86	2,63
MPEGI2014	0,070 h	Ayudante metal	31,92	2,23
%CIN	0,197 %	Costes Indirectos	6,00	1,18

COSTE UNITARIO TOTAL 20,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con

OCHENTA Y CINCO

CÉNTIMOS

ELE3.2 ml CABLE XZ1-S 0,6/1 kV AL 3x240 mm2+N(1x150)mm2

CABLEALS	1,000 ml	Cable XZ1-S AL 3x240+N(150)mm2	36,52	36,52
MO1GI2014	0,010 h	Oficial 1ª metal	33,89	0,34
MO2GI2014	0,010 h	Oficial 2ª metal	32,86	0,33
E17CZ300AUX	1,000 ud	P.P accesorios para montaje/fijación conductores electricos	0,24	0,24

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	----------------	---------

%CIN	0,374 %	Costes Indirectos	6,00	2,24
------	---------	-------------------	------	------

COSTE UNITARIO TOTAL 39,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE

EUROS con SESENTA

ELE3.3 ud **Y SIETE CÉNTIMOS**
CAJA GENERAL DE PROTECCIÓN 250A

CGB250A	1,000 ud	CGP 250A	298,00	298,00
MO1GI2014	2,000 h	Oficial 1ª metal	33,89	67,78
MO2GI2014	2,000 h	Oficial 2ª metal	32,86	65,72
%CIN	4,315 %	Costes Indirectos	6,00	25,89

COSTE UNITARIO TOTAL 457,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS

CINCUENTA Y SIETE

GRADAS m3 **EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS**
GRADAS HORMIGÓN IN SITU

O01OA020	0,020 h	Capataz	35,74	0,71
O01OA030	0,250 h	Oficial primera	33,89	8,47
O01OA060	2,000 h	Peón especializado	30,73	61,46
U04MA513	1,100 m3	Hormigón HM-20/B/40/ XC2 central	96,60	106,26
ENCVISTO	5,000 m2	Encofrado visto vertical u horizontal	32,00	160,00
%CI	3,369 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	20,21

COSTE UNITARIO TOTAL 357,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS

CINCUENTA Y SIETE

GRAVACEM m3 **EUROS con ONCE CÉNTIMOS**
RECRECIDO MORTERO

O01OA020	0,019 h	Capataz	35,74	0,68
O01OA060	0,150 h	Peón especializado	30,73	4,61
M08NM020	0,023 h	Motoniveladora de 200 CV	62,00	1,43
M08RN040	0,020 h	Rodillo vibrante autopropuls.mixto 15 t.	45,00	0,90
M08CA110	0,020 h	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,59
M07CB020	0,100 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	4,45
GRAVACEME	2,100 t	Mortero	8,00	16,80
%CI	0,295 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,77

COSTE UNITARIO TOTAL 31,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS

con VEINTITRÉS

HD_ACERA ud **CÉNTIMOS**
HIDRANTE ACERA-100 2RAC-70

Sin descomposición

COSTE UNITARIO TOTAL 797,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS

NOVENTA Y SIETE EUROS

IMPL03 ud **con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS**
TULVAGHIA VIOLACEA C2L

O01OB270	0,050 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	1,69
O01OA060	0,100 h	Peón especializado	30,73	3,07
TV001	1,000 ud	tulvaghia violacea C2L	2,00	2,00
P01AG001	0,100 m3	Agua	1,44	0,14
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66
%CI	0,076 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,46

COSTE UNITARIO TOTAL 8,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con DOS

CÉNTIMOS

IMPL04 ud **AGAPANTHUS AFRICANUS "Flor azul" C3L**

O01OB270	0,050 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	1,69
O01OA060	0,100 h	Peón especializado	30,73	3,07
APAF001	1,000 ud	Agapanthus africanus "Flor azul"	3,00	3,00
P01AG001	0,100 m3	Agua	1,44	0,14
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
%CI	0,086 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,52
COSTE UNITARIO TOTAL				9,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con				
OCHO CÉNTIMOS				
IMPL05	ud	PEROVSKIA ATRIPLICIFOLIA C3L		
O01OB270	0,050 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	1,69
O01OA060	0,100 h	Peón especializado	30,73	3,07
PVATR001	1,000 ud	Perovskia atriplicifolia C3L	9,60	9,60
P01AG001	0,100 m3	Agua	1,44	0,14
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66
%CI	0,152 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,91
COSTE UNITARIO TOTAL				16,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con				
SIETE CÉNTIMOS				
JARD001	ud	RETIRADA DE ARBOLES EXISTENTES		
U01FR009	1,000 h	Peón especializado Jardinero	30,73	30,73
U01FR013	2,000 h	Peón jardinero	30,73	61,46
U01AA011	2,500 h	Peón ordinario	30,26	75,65
P01AG001	0,150 m3	Agua	1,44	0,22
%CI	1,681 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	10,09
COSTE UNITARIO TOTAL				178,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y				
OCHO EUROS con				
QUINCE CÉNTIMOS				
LAT	ud	REDACCIÓN PROYECTOS APROBACIÓN I-DE		
MTSGI2014	30,000 h	Titulado Superior Metal Gipuzkoa	42,00	1.260,00
MTMGI2014	30,000 h	Titulado Medio Metal Gipuzkoa	40,00	1.200,00
MDPGI2014	30,000 h	Delineante Proyectista Metal Gipuzkoa	39,00	1.170,00
matauil	1,000 ud	Material auxiliar delineacion	45,00	45,00
%CI	36,750 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	220,50
COSTE UNITARIO TOTAL				3.895,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL				
OCHOCIENTOS NOVENTA Y				
CINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				
LAT2	ud	LEGALIZACIÓN INSTALACIÓN ELÉCTRICA BT Y AT		
MTSGI2014	40,000 h	Titulado Superior Metal Gipuzkoa	42,00	1.680,00
MTMGI2014	40,000 h	Titulado Medio Metal Gipuzkoa	40,00	1.600,00
MDPGI2014	40,000 h	Delineante Proyectista Metal Gipuzkoa	39,00	1.560,00
matauil	1,000 ud	Material auxiliar delineacion	45,00	45,00
%CI	48,850 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	293,10
COSTE UNITARIO TOTAL				5.178,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL CIENTO				
SETENTA Y OCHO				
EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
LIPD0010	m2	IMPERMEAB. PINTURA BITUM.		
O01OA030	0,048 h	Oficial primera	33,89	1,63
O01OA060	0,143 h	Peón especializado	30,73	4,39
PIII40	0,100 k	Pintura bituminosa	8,49	0,85
%CI	0,069 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,41
COSTE UNITARIO TOTAL				7,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con				
VEINTIOCHO				
CÉNTIMOS				
MAMPOST	m3	MURO DE MAMPOSTERÍA		
O01OA020	0,100 h	Capataz	35,74	3,57
O01OA030	5,000 h	Oficial primera	33,89	169,45
O01OA060	6,000 h	Peón especializado	30,73	184,38
M07CB020	0,040 h	Camión basculante 4x4 14 t.	44,52	1,78
PIEDRAMAM	1,250 m3	Piedra para muro mamposteria	58,00	72,50
216001	0,300 m3	Mortero de cemento II-S/35(1:1)	80,00	24,00

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
%CI	4,557 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	27,34
			COSTE UNITARIO TOTAL	483,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS				
OCHENTA Y TRES				
EUROS con DOS CÉNTIMOS				
MC01	m3	CORTEZA PINO CALIBRE BASTO		
O01OB270	0,002 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	0,07
U01FR009	0,030 h	Peón especializado Jardinero	30,73	0,92
CORTEZAM2	1,000 m3	Corteza decorativa Calibre basto	175,00	175,00
%CIN	1,760 %	Costes Indirectos	6,00	10,56
			COSTE UNITARIO TOTAL	186,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y				
SEIS EUROS con				
CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
MOB009	ud	PERGOLA TURIA DE EDIGAL O SIMILAR		
O01OA030	0,350 h	Oficial primera	33,89	11,86
O01OA060	2,200 h	Peón especializado	30,73	67,61
M07CG010	0,100 h	Camión con grúa 6 t.	40,80	4,08
P01DW090	5,000 ud	Pequeño material	1,25	6,25
B01060010	2,400 m3	Hormigón HM-20	96,60	231,84
PERTURIA	1,000 ud	Pergola turia 5*2.5*4.5 m	14.000,00	14.000,00
%CI	143,216 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	859,30
			COSTE UNITARIO TOTAL	15.180,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE MIL CIENTO				
OCHENTA EUROS				
con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
MPL01	ud	COTONEASTER DANMERII "Coral beauty" C3L		
O01OB270	0,050 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	1,69
O01OA060	0,100 h	Peón especializado	30,73	3,07
CDCB001	1,000 ud	Cotoneaster danmerii "Coral beauty" C3L	3,00	3,00
U04PY001	0,100 m3	Agua	0,55	0,06
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66
%CI	0,085 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,51
			COSTE UNITARIO TOTAL	8,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con				
NOVENTA Y NUEVE				
CÉNTIMOS				
MPL02	ud	ROSMARINUS OFFICINALIS "prostratus" C3L		
O01OB270	0,050 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	1,69
O01OA060	0,100 h	Peón especializado	30,73	3,07
ROP001	1,000 ud	Rosmarinus officinalis "Prostratus" C3L	3,00	3,00
P01AG001	0,100 m3	Agua	1,44	0,14
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66
%CI	0,086 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,52
			COSTE UNITARIO TOTAL	9,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con				
OCHO CÉNTIMOS				
P26RDT042	ud.	BOQUILLA SERIE HE VAN DE RAIN BIRD		
U01OFFON	0,100 h	Oficial 1ª hidráulica/fontanería	33,89	3,39
U01AYFON	0,100 h	Ayudante hidráulica/fontanería	31,92	3,19
BOQHEVAN	1,000 ud.	Boquilla serie HE VAN de RAIN BIRD	16,78	16,78
%CI	0,234 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,40
			COSTE UNITARIO TOTAL	24,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS				
con SETENTA Y				
SEIS CÉNTIMOS				
PAPELEK04	ud	PAPELERA MODELO CIRCULAR GALVANIZADA PINTADA RECICLAJE		
O01OA030	0,280 h	Oficial primera	33,89	9,49
U01AA011	0,300 h	Peón ordinario	30,26	9,08

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN		CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
M07CG010	0,020 h	Camión con grúa 6 t.		40,80	0,82
U04MA513	0,050 m3	Hormigón HM-20/B/40/ XC2 central		96,60	4,83
eko4	1,000 ud	Papelera Eko4 de urbabil o similar		520,00	520,00
%CI	5,442 %	Costes indirectos..(s/total)		6,00	32,65

COSTE UNITARIO TOTAL 576,87

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SETENTA

Y SEIS EUROS

PASAMGAL

mt26aaa033a	2,000 ud	Andaje mecánico con taco de nylon y tornillo de acero galvaniza	0,29	0,58
U01FX001	0,200 h	Oficial 2ª cerrajería	32,86	6,57
U01FX003	0,200 h	Ayudante cerrajería	31,92	6,38
%CI	0,135 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,81
pasgalv	1,000 m	Pasamanos tubo hueco galvanizado	20,00	20,00
PINTOXIR	0,100 l	Pintura exterior tipo oxiron acabado forja	41,00	4,10

COSTE UNITARIO TOTAL 38,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO

EUROS con CUARENTA

PILEXTR

O01OA030	0,200 h	Oficial primera	33,89	6,78
U01AA011	0,600 h	Peón ordinario	30,26	18,16
B01060010	0,100 m3	Hormigón HM-20	96,60	9,66
PBENH214	1,000 ud	Pilona móvil HOSPITALET inox Ø95x1000 mm	47,25	47,25
PBENH214EB	1,000 ud	Base pilona móvil HOSPITALET Ø120x170 mm	107,10	107,10
M07CG010	0,020 h	Camión con grúa 6 t.	40,80	0,82
%CI	1,898 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	11,39

COSTE UNITARIO TOTAL 201,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS UN

EUROS con DIECISÉIS

PILONA1

O01OA030	0,200 h	Oficial primera	33,89	6,78
U01AA011	0,600 h	Peón ordinario	30,26	18,16
B01060010	0,100 m3	Hormigón HM-20	96,60	9,66
PBENH214F	1,000 ud	Pilona HOSPITALET DURABLE Ø95x1000 mm, material reciclado	43,05	43,05
M07CG010	0,020 h	Camión con grúa 6 t.	40,80	0,82
%CI	0,785 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	4,71

COSTE UNITARIO TOTAL 83,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES

EUROS con

REPO028

O01OA040	0,500 h	Oficial segunda	32,86	16,43
U01AA011	0,500 h	Peón ordinario	30,26	15,13
U02AK001	0,500 h	Martillo compresor 2.000 l/min	3,91	1,96
U02AK000	0,005 ud	Transporte compresor	52,23	0,26

COSTE UNITARIO TOTAL 33,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES

EUROS con SETENTA Y

RI01

O01OB270	8,000 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	271,12
O01OA060	8,000 h	Peón especializado	30,73	245,84
P01AG001	25,000 m3	Agua	1,44	36,00
%CI	5,530 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	33,18

COSTE UNITARIO TOTAL 586,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA

Y SEIS EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
SEÑACUAD	ud	con CATORCE CÉNTIMOS		
		SEÑAL CUADRADA URBANA ALUM INCLUSO POSTE		
O010A020	0,100 h	Capataz	35,74	3,57
O010A060	0,050 h	Peón especializado	30,73	1,54
O010A030	0,400 h	Oficial primera	33,89	13,56
B01060010	1,050 m3	Hormigón HM-20	96,60	101,43
M06CM030	0,100 h	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	4,00	0,40
M10HV030	0,100 h	Vibrador hormigón neumático 100 mm	1,98	0,20
SEÑCUA	1,000 ud	Señal cuadrada aluminio	175,50	175,50
U07AI002	0,013 m3	Madera pino encofrar 28 mm.	136,00	1,77
POSTEALUM	2,600 m	Poste aluminio	47,00	122,20
%CI	4,202 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	25,21

COSTE UNITARIO TOTAL 445,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS

CUARENTA Y CINCO

SEÑALUM	ud	EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS		
		SEÑAL REDONDA URBANA 60 CM ALUM INCLUSO POSTE		
O010A020	0,100 h	Capataz	35,74	3,57
O010A060	0,050 h	Peón especializado	30,73	1,54
O010A030	0,400 h	Oficial primera	33,89	13,56
B01060010	1,050 m3	Hormigón HM-20	96,60	101,43
M06CM030	0,100 h	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	4,00	0,40
M10HV030	0,100 h	Vibrador hormigón neumático 100 mm	1,98	0,20
SEÑCIR	1,000 ud	Señal aluminio circular 60 cm rotulado	175,00	175,00
U07AI002	0,013 m3	Madera pino encofrar 28 mm.	136,00	1,77
POSTEALUM	2,600 m	Poste aluminio	47,00	122,20
%CI	4,197 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	25,18

COSTE UNITARIO TOTAL 444,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS

CUARENTA Y CUATRO

SEÑATRIN	ud	EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS		
		SEÑAL TRIANGULAR URBANA ALUM INCLUSO POSTE		
O010A020	0,100 h	Capataz	35,74	3,57
O010A060	0,050 h	Peón especializado	30,73	1,54
O010A030	0,400 h	Oficial primera	33,89	13,56
B01060010	1,050 m3	Hormigón HM-20	96,60	101,43
M06CM030	0,100 h	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	4,00	0,40
M10HV030	0,100 h	Vibrador hormigón neumático 100 mm	1,98	0,20
SEÑATR	1,000 ud	Señal aluminio triangular	179,00	179,00
U07AI002	0,013 m3	Madera pino encofrar 28 mm.	136,00	1,77
POSTEALUM	2,600 m	Poste aluminio	47,00	122,20
%CI	4,237 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	25,42

COSTE UNITARIO TOTAL 449,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS

CUARENTA Y NUEVE

TAULAT1.5	ud	EUROS con NUEVE CÉNTIMOS		
		ALCORQUE METÁLICO DIÁM 1.5 M		
O010A030	0,020 h	Oficial primera	33,89	0,68
O010A060	0,500 h	Peón especializado	30,73	15,37
M07CG010	0,050 h	Camión con grúa 6 t.	40,80	2,04
U37MB012b	1,000 ud	Alcorque 1.5 M	295,00	295,00
P01DW090	2,000 ud	Pequeño material	1,25	2,50
B01060010	0,020 m3	Hormigón HM-20	96,60	1,93
%CI	3,175 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	19,05

COSTE UNITARIO TOTAL 336,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA

Y SEIS EUROS

TI01	m3	con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS		
		TIERRA VEGETAL DE PRIMERA		
O010A060	0,088 h	Peón especializado	30,73	2,70
M05PN010	0,030 h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	50,49	1,51
U01AA011	0,200 h	Peón ordinario	30,26	6,05

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
U40BA005A	1,000 m3	Tierra vegetal de 1º	25,00	25,00
M40SE116	0,200 h	Motocultor	5,66	1,13
%CI	0,364 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	2,18

COSTE UNITARIO TOTAL 38,57

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO

EUROS con

CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

T102	m3	MEZCLA DE TIERRA VEGETAL		
O01OA060	0,088 h	Peón especializado	30,73	2,70
M05PN010	0,030 h	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	50,49	1,51
U01AA011	0,200 h	Peón ordinario	30,26	6,05
U40BA005B	1,000 m3	Mezcla Tierra vegetal al 33%	65,00	65,00
M40SE116	0,200 h	Motocultor	5,66	1,13
%CI	0,764 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	4,58

COSTE UNITARIO TOTAL 80,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con

NOVENTA Y SIETE

CÉNTIMOS

TUB250	m	COLECTOR PVC D=250 SN4		
O01OA030	0,150 h	Oficial primera	33,89	5,08
O01OA060	0,300 h	Peón especializado	30,73	9,22
U37DR250	1,050 m	Tubería PVC D=250 mm.	9,60	10,08
%CI	0,244 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,46

COSTE UNITARIO TOTAL 25,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS

con OCHENTA Y

CUATRO CÉNTIMOS

U04PB225	m	PELDAÑO ECOGRANIC 70X40X15 CM		
U01AA091	0,500 h	Oficial primera cantero	33,89	16,95
O01OB080	0,500 h	Ayudante cantero	31,92	15,96
A01JF006	0,030 m3	MORTERO CEMENTO M 5	109,22	3,28
A01L080	0,001 m3	LECHADA CEM. BLANCO BL-II/A-L 42,5 R	155,82	0,16
P08XPB249	1,000 m	Peldaño ecogranic 70x40x15 cm	28,00	28,00
U04MA513	0,020 m3	Hormigón HM-20/B/40/ XC2 central	96,60	1,93
680.002	0,500 m2	ENCOFRADO MADERA NO VISTO	23,01	11,51
%CI	0,778 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	4,67

COSTE UNITARIO TOTAL 82,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS

EUROS con CUARENTA

Y SEIS CÉNTIMOS

U26AD0033A	ud	VÁLVULA ANTIRRETORNO D=32		
U01OFFON	0,360 h	Oficial 1ª hidráulica/fontanería	33,89	12,20
U01AYFON	0,360 h	Ayudante hidráulica/fontanería	31,92	11,49
P26AR50	1,000 ud	Válvula retención bola D=32 mm	114,46	114,46
%CI	1,382 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	8,29

COSTE UNITARIO TOTAL 146,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y

SEIS EUROS con

CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

U26AD003B	ud.	VÁLVULA REGULADORA DE PRESIÓN DE ACCIÓN COMPENSADA 1"		
O01OA030	0,230 h	Oficial primera	33,89	7,79
O01OA060	0,230 h	Peón especializado	30,73	7,07
VREGPRES	1,000 ud.	Valvula reguladora de presión ajustable Ø1"	95,90	95,90
%CI	1,108 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	6,65

COSTE UNITARIO TOTAL 117,41

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISIETE

EUROS con

CUARENTA Y UN CÉNTIMOS

U26AD003C	ud.	VENTOSA AUTOMÁTICA		
------------------	------------	---------------------------	--	--

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
O01OA030	0,230 h	Oficial primera	33,89	7,79
O01OA060	0,230 h	Peón especializado	30,73	7,07
VENTAUTO	1,000 ud.	Ventosa automática	15,16	15,16
%CI	0,300 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,80

COSTE UNITARIO TOTAL 31,82

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS

con OCHENTA Y

U26GX001

ud

DOS CÉNTIMOS
GRIFO COMPROBACIÓN LATÓN ROSCA 1"

O01OA030	0,210 h	Oficial primera	33,89	7,12
O01OA060	0,210 h	Peón especializado	30,73	6,45
GRIFCOMPR	1,000 ud.	Grifo de latón de 1"	10,60	10,60
%CI	0,242 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,45

COSTE UNITARIO TOTAL 25,62

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS

con SESENTA Y

UAT01

ud

DOS CÉNTIMOS
HYDRANGEA PANICULATA "Limelight" C5L

O01OB270	0,100 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	3,39
O01OA060	0,100 h	Peón especializado	30,73	3,07
HPL001	1,000 ud	HYDRANGEA PANICULATA "Limelight" C5L	10,00	10,00
U04PY001	0,150 m3	Agua	0,55	0,08
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66
%CI	0,172 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,03

COSTE UNITARIO TOTAL 18,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con

VEINTITRÉS

UAT02

ud

CÉNTIMOS
HEDERA HELIX "Hibernica" 100/125 C3L

O01OB270	0,100 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	3,39
O01OA060	0,100 h	Peón especializado	30,73	3,07
HHE001	1,000 ud	Hedera helix "Hibernica" 100/125 C3L	7,40	7,40
U04PY001	0,150 m3	Agua	0,55	0,08
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66
%CI	0,146 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	0,88

COSTE UNITARIO TOTAL 15,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con

CUARENTA Y OCHO

UAT03

ud

CÉNTIMOS
WISTERIA FLORIBUNDA 125/150 C5L

O01OB270	0,100 h	Oficial 1ª jardinería	33,89	3,39
O01OA060	0,200 h	Peón especializado	30,73	6,15
WS001	1,000 ud	wisteria floribunda 125/150 C5L	14,00	14,00
U04PY001	0,150 m3	Agua	0,55	0,08
U40BD006	1,000 k	Abono	0,66	0,66
%CI	0,243 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	1,46

COSTE UNITARIO TOTAL 25,74

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS

con SETENTA Y

UPA900AB

pa

CUATRO CÉNTIMOS
PA A JUSTIFICAR REPOSICIONES ABASTECIMIENTO

Sin descomposición

COSTE UNITARIO TOTAL 3.000,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL EUROS

VIDEOI

m

VIDEOINSPECCION TUBERIAS EXISTENTES

Sin descomposición

COSTE UNITARIO TOTAL 45,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO

EUROS

___D9990045

ud

HIDRANTE SUPERFICIE

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

LEGARRE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIOSUBTOTAL	IMPORTE
___01024580	1,000 ud	Hidrante tipo Atlas 100 y piezerio	1.200,00	1.200,00
O010A020	0,150 h	Capataz	35,74	5,36
O010A030	1,500 h	Oficial primera	33,89	50,84
U01AA011	1,500 h	Peón ordinario	30,26	45,39
___12030500	0,500 h	Grúa automóvil 5 Tn.	42,18	21,09
___12030122	0,500 h	Retroexcavadora de 125 CV	62,00	31,00
%CI	13,537 %	Costes indirectos..(s/total)	6,00	81,22

COSTE UNITARIO TOTAL 1.434,90

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS

TREINTA Y

CUATRO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS